
ส ำเนำ 

 

เทศบัญญัติ 
 

 

เรื่อง 
งบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 

 

 

ของ 
เทศบำลต ำบลเทพสถิต 

อ ำเภอเทพสถิต  จังหวัดชัยภูม ิ
 

 





เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ  จงัหวดัชยัภูมิ

ส่วนที ่1

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ



สารบัญ 
 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

 หน้า 
ส่วนที ่๑ ค าแถลงงบประมาณรายจ่าย         1 
ส่วนที ่๒ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย            5 
ส่วนที ่๓ รายละเอียดประกอบเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย      15  
• รายละเอียดประมาณการรายรับ          16 
• รายงานประมาณการรายจ่ายตามแผนงาน       18 
• รายละเอียดประมาณการรายจ่ายตามแผนงาน        43 
ด้านบริหารงานทั่วไป 
 แผนงานบริหารท่ัวไป         44 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน       54 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 
 แผนงานการศึกษา         56 
 แผนงานสาธารณสุข         60 
 แผนงานสังคมสงเคราะห์        62 
 แผนงานเคหะและชุมชน        63 
 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               69 
 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ              71 
ด้านการด าเนินงานอื่น 
 แผนงานงบกลาง         72 
 

********************************* 
 
 
 
 
 



2

จ ำนวน 630,317.69

จ ำนวน 150,030.00

จ ำนวน 131,926.46

จ ำนวน 0.00

จ ำนวน 137,211.00

จ ำนวน 0.00

จ ำนวน 19,998,612.24

จ ำนวน 12,103,781.00

จ ำนวน 1,823,090.00

จ ำนวน 10,086,665.00

จ ำนวน 7,910,564.95

จ ำนวน 6,437,000.00

จ ำนวน 0.00

จ ำนวน 5,348,033.27

(5) รำยจำ่ยทีจ่ำ่ยจำกเงนิสะสม จ ำนวน 4,744,000.00 บำท

(6) รำยจำ่ยทีจ่ำ่ยจำกเงนิทุนส ำรองเงนิสะสม 0.00 บำท

งบเงนิอดุหนุน บำท

(4) รำยจำ่ยทีจ่ำ่ยจำกเงนิอดุหนุนทีร่ฐับำลใหโ้ดยระบวุตัถุประสงค์ จ ำนวน 3,421,850.00 บำท

งบลงทุน บำท

งบรำยจำ่ยอืน่ บำท

งบบคุลำกร บำท

งบด ำเนนิงำน บำท

(3) รำยจำ่ยจรงิ จ ำนวน 31,605,353.22 บำท ประกอบดว้ย

งบกลำง บำท

หมวดเงนิอดุหนุนท ั่วไป บำท

(2) เงนิอดุหนุนทีร่ฐับำลใหโ้ดยระบวุตัถุประสงค์ จ ำนวน 3,421,850.00 บำท

หมวดรำยไดจ้ำกทุน บำท

หมวดภำษีจดัสรร บำท

หมวดรำยไดจ้ำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์ บำท

หมวดรำยไดเ้บ็ดเตล็ด บำท

หมวดคำ่ธรรมเนียม คำ่ปรบั และใบอนุญำต บำท

หมวดรำยไดจ้ำกทรพัย์สนิ บำท

2. กำรบรหิำรงบประมำณ ในปีงบประมำณ 2560

(1) รำยรบัจรงิ จ ำนวน 33,151,878.39 บำท ประกอบดว้ย

หมวดภำษีอำกร บำท

1.1.4 รำยกำรทีไ่ดก้นัเงนิไวแ้บบกอ่หน้ีผูกพนัและยงัไมไ่ดเ้บกิจำ่ย จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท

1.1.5 รำยกำรทีไ่ดก้นัเงนิไวโ้ดยยงัไมไ่ดก้อ่หน้ีผูกพนั จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท

1.2 เงนิกูค้งคำ้ง จ ำนวน 0.00 บำท

1.1.1 เงนิฝำกธนำคำร จ ำนวน 18,251,212.58 บำท

1.1.2 เงนิสะสม จ ำนวน 7,442,876.67 บำท

1.1.3 เงนิทุนส ำรองเงนิสะสม จ ำนวน 6,782,473.69 บำท

              บดัน้ีถงึเวลำทีค่ณะผูบ้รหิำรของเทศบำลต ำบลเทพสถติ จะไดเ้สนอรำ่งเทศบญัญตั ิงบประมำณรำยจำ่ยประจ ำปีตอ่สภำเทศบำล

ต ำบลเทพสถติอกีคร ัง้หนึง่ ฉะนัน้ ในโอกำสน้ี คณะผูบ้รหิำรเทศบำลต ำบลเทพสถติจงึขอช้ีแจงใหท้ำ่นประธำนและสมำชกิทุกทำ่นได้

ทรำบถงึสถำนะกำรคลงัตลอดจนหลกักำรและแนวนโยบำยกำรด ำเนนิกำร ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 ดงัตอ่ไปน้ี

1. สถำนะกำรคลงั

1.1 งบประมำณรำยจำ่ยท ั่วไป

ในปีงบประมำณ พ.ศ.2560 ณ วนัที ่31 กรกฎำคม พ.ศ.2560 เทศบำลต ำบลเทพสถติ มสีถำนะกำรเงนิ ดงัน้ี

ค ำแถลงงบประมำณ

ประกอบงบประมำณรำยจำ่ยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำเทศบำลต ำบลเทพสถติ



3

รายรบัจรงิ ปี  

2559

630,317.69

150,030.00

131,926.46

0.00

137,211.00

0.00

1,049,485.15

19,998,612.24

19,998,612.24

12,103,781.00

12,103,781.00

3,421,850.00

3,421,850.00

36,573,728.39

ประมาณการ ปี 

2560

ประมาณการ ปี 

2561

ค าแถลงงบประมาณ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ  จงัหวดัชยัภมูิ

รายได้จดัเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 583,000.00 673,000.00

หมวดคา่ธรรมเนียม คา่ปรบั และใบอนุญาต 140,000.00 150,000.00

หมวดรายไดจ้ากทรพัย์สนิ 150,000.00 150,000.00

หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 300,000.00 220,000.00

หมวดรายไดจ้ากทุน 0.00 0.00

รวมรายได้จดัเก็บเอง 1,173,000.00 1,193,000.00

รายได้ทีร่ฐับาลเก็บแล้วจดัสรรใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่

หมวดภาษีจดัสรร 19,327,000.00 21,957,000.00

รวมรายได้ทีร่ฐับาลเก็บแล้วจดัสรรใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 19,327,000.00 21,957,000.00

รายได้ทีร่ฐับาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่

หมวดเงนิอดุหนุนท ั่วไป 17,955,200.00 17,700,000.00

รวมรายได้ทีร่ฐับาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 17,955,200.00 17,700,000.00

รวม 38,455,200.00 40,850,000.00

รายไดท้ีร่ฐับาลอดุหนุนใหโ้ดยระบวุตัถุประสงค์

รายได้ทีร่ฐับาลอุดหนุนใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค์

รวมรายได้ทีร่ฐับาลอุดหนุนใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค์



4

รายจ่ายจรงิปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

งบกลาง 1,823,090.00 6,214,000.00 6,430,200.00

งบบคุลากร 10,086,665.00 11,973,760.00 14,593,480.00

งบด าเนนิงาน 7,910,564.95 9,821,350.00 9,157,000.00

งบลงทุน 6,437,000.00 5,920,000.00 6,102,400.00

งบเงนิอดุหนุน 5,348,033.27 4,526,000.00 4,566,000.00

31,605,353.22 38,455,110.00 40,849,080.00

31,605,353.22 38,455,110.00 40,849,080.00รวม

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

รวมจ่ายจากงบประมาณ



เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ  จงัหวดัชยัภูมิ

ส่วนที ่2

เทศบญัญตัิ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ



6

บนัทกึหลกัการและเหตุผล

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ประกอบรา่งเทศบญัญตั ิ งบประมาณรายจา่ย

ของ เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ  จงัหวดัชยัภมูิ

ด้าน ยอดรวม

ด้านบรหิารท ั่วไป

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 13,492,620

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 1,989,740

ด้านบรกิารชุมชนและสงัคม

แผนงานการศกึษา 6,783,900

แผนงานสาธารณสขุ 2,621,100

แผนงานสงัคมสงเคราะห์ 471,220

แผนงานเคหะและชุมชน 7,440,300

แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน 570,000

งบประมาณรายจ่ายท ัง้สิน้ 40,849,080

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 1,050,000

ด้านการด าเนินงานอืน่

แผนงานงบกลาง 6,430,200



6,989,940 8,587,620

2,624,640 2,624,640

4,365,300 5,962,980

2,896,000 3,236,000

1,026,000 1,096,000

1,200,000 1,345,000

230,000 345,000

440,000 450,000

1,555,000 1,599,000

1,555,000 1,599,000

70,000 70,000

70,000 70,000

11,510,940 13,492,620

1,339,740 1,339,740

1,339,740 1,339,740

450,000 650,000

10,000 10,000

260,000 260,000

180,000 380,000

1,789,740 1,989,740

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ  จงัหวดัชยัภมูิ

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป

งาน

งานบรหิารท ั่วไป งานบรหิารงานคลงั รวมงบ

งบด าเนินงาน 340,000

    คา่ตอบแทน 70,000

    คา่ใชส้อย 145,000

งบบุคลากร 1,597,680

    เงนิเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 0

    เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,597,680

    คา่ครุภณัฑ์ 44,000

งบเงนิอุดหนุน 0

    เงนิอดุหนุน 0

    คา่วสัดุ 115,000

    คา่สาธารณูปโภค 10,000

งบลงทุน 44,000

รวมงบ

งบบุคลากร 0

    เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0

                                             

รวม
1,981,680

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน

งาน
งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัการ

รกัษาความสงบภายใน

งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน

และระงบัอคัคีภยั

    คา่วสัดุ 200,000

                                             

รวม
200,000

งบด าเนินงาน 200,000

    คา่ตอบแทน 0

    คา่ใชส้อย 0

7



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ  จงัหวดัชยัภมูิ

771,900 0 771,900

771,900 0 771,900

160,000 0 2,016,000

10,000 0 10,000

40,000 0 40,000

110,000 0 1,966,000

0 40,000 3,996,000

0 40,000 3,996,000

931,900 40,000 6,783,900

2,121,100 2,121,100

2,121,100 2,121,100

400,000 500,000

10,000 10,000

375,000 375,000

15,000 115,000

2,521,100 2,621,100

แผนงานการศกึษา

งาน
งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบั

การศกึษา

งานระดบัก่อนวยัเรียนและ

ประถมศกึษา

งบด าเนินงาน 1,856,000

    คา่ตอบแทน 0

    คา่ใชส้อย 0

งานระดบัมธัยมศกึษา รวมงบ

งบบุคลากร 0

    เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0

                                             

รวม
5,812,000

แผนงานสาธารณสุข

งาน
งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบั

สาธารณสุข

งานบรกิารสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอืน่

    คา่วสัดุ 1,856,000

งบเงนิอุดหนุน 3,956,000

    เงนิอดุหนุน 3,956,000

งบด าเนินงาน 100,000

    คา่ตอบแทน 0

    คา่ใชส้อย 0

รวมงบ

งบบุคลากร 0

    เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0

    คา่วสัดุ 100,000

                                             

รวม
100,000

8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ  จงัหวดัชยัภมูิ

461,220

461,220

10,000

10,000

471,220

1,311,900 0 0 1,311,900

1,311,900 0 0 1,311,900

85,000 140,000 640,000 1,125,000

55,000 70,000 95,000 230,000

30,000 70,000 545,000 895,000

0 0 0 4,503,400

0 0 0 4,503,400

500,000 0 0 500,000

500,000 0 0 500,000

1,896,900 140,000 640,000 7,440,300

งบบุคลากร 461,220

    เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 461,220

งบด าเนินงาน 10,000

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

งาน
งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบั

สงัคมสงเคราะห์
รวมงบ

งานสวนสาธารณะ
งานก าจดัขยะมูลฝอยและสิง่

ปฏกิูล
รวมงบ

งบบุคลากร 0

    คา่ตอบแทน 10,000

                                             

รวม
471,220

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน
งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบั

เคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าถนน

    คา่วสัดุ 250,000

งบลงทุน 4,503,400

    คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 4,503,400

    เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0

งบด าเนินงาน 260,000

    คา่ใชส้อย 10,000

งบเงนิอุดหนุน 0

    เงนิอดุหนุน 0

                                             

รวม
4,763,400

9



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ  จงัหวดัชยัภมูิ

570,000

570,000

570,000

550,000 1,050,000

520,000 1,020,000

30,000 30,000

550,000 1,050,000

6,430,200

6,430,200

6,430,200

แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน

งาน
งานส่งเสรมิและสนบัสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน
รวมงบ

งบด าเนินงาน 570,000

รวมงบ

งบด าเนินงาน 500,000

    คา่ใชส้อย 500,000

    คา่ใชส้อย 570,000

                                             

รวม
570,000

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ

งาน

งานกีฬาและนนัทนาการ งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่

งบกลาง 6,430,200

    งบกลาง 6,430,200

                                             

รวม
6,430,200

    คา่วสัดุ 0

                                             

รวม
500,000

แผนงานงบกลาง

งาน

งบกลาง รวมงบ

10





ปี 2558 ปี 2559

        388,298.48           397,846.34 5.26

            2,040.75  2,045.35 0.00

        193,261.00  211,006.00 38.89

          18,870.00  19,420.00 0.00

       602,470.23          630,317.69

    

          13,791.00             19,655.00 0.00

          75,220.00             97,980.00 14.29

            1,990.00  1,440.00 0.00

0.00 0.00 0.00

          40,500.00             24,250.00 0.00

0.00                  400.00 0.00

            2,000.00               2,000.00 0.00

               150.00                  550.00 0.00

            3,460.00               3,755.00 0.00

          13,788.55 0.00

       150,899.55          150,030.00

รายรบัจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรบั

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอ เทพสถติ  จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2557 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีด่นิ             382,976.17  380,000.00 %  400,000.00

     ภาษีบ ารุงทอ้งที่                 1,910.50  3,000.00 %  3,000.00

     ภาษีป้าย             180,885.00  180,000.00 %  250,000.00

     อากรการฆา่สตัว์               19,020.00  20,000.00 %  20,000.00

รวมหมวดภาษีอากร            584,791.67  583,000.00  673,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต       

     คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัการควบคุมอาคาร               19,430.00  20,000.00 %  20,000.00

     คา่ธรรมเนียมเก็บและขนมลูฝอย               60,340.00  70,000.00 %  80,000.00

     คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัทะเบยีนราษฎร                 1,940.00  2,000.00 %  2,000.00

     คา่ธรรมเนียมก าจดัขยะมลูฝอย 0.00  0.00 %  0.00

     คา่ปรบัผูก้ระท าผดิกฎหมายจราจรทางบก               34,350.00  40,000.00 %  40,000.00

     คา่ปรบัอืน่ ๆ 0.00  0.00 %  0.00

     คา่ใบอนุญาตเกีย่วกบัการโฆษณาโดยใช้เครือ่งขยายเสยีง                 2,520.00  5,000.00 %  5,000.00

     คา่ใบอนุญาตเกีย่วกบัการโฆษณาโดยใช้เครือ่งขยายเสยีง 0.00

     คา่ใบอนุญาตใหต้ ัง้ตลาดเอกชน                 2,000.00  2,000.00 %  2,000.00

     คา่ใบอนุญาตเกีย่วกบัการควบคุมอาคาร                    300.00  1,000.00 %  1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต            120,880.00  140,000.00  150,000.00

12



ปี 2558 ปี 2559

รายรบัจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรบั

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอ เทพสถติ  จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2557 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

    

        149,017.87           131,926.46 0.00

 0.00 0.00 0.00

       149,017.87  131,926.46

    

        340,700.00  122,600.00 -28.57

          14,810.00  14,611.00 0.00

       355,510.00  137,211.00

    

        437,127.21  455,461.26 25.00

   14,074,802.98  14,518,998.93 11.72

     1,534,919.99  1,548,406.10 8.00

          29,737.44  22,314.94 0.00

        815,659.42  802,778.41 6.25

     1,405,110.18  1,726,782.97 25.00

          21,268.17  26,955.82 50.00

          40,448.35  27,331.81 -25.00

        608,573.00  869,582.00 50.00

  18,967,646.74     19,998,612.24

หมวดรายได้จากทรพัย์สนิ       

     ดอกเบีย้             152,508.68  150,000.00 %  150,000.00

     รายไดจ้ากทรพัย์สนิอืน่ ๆ  0.00  0.00 %  0.00

รวมหมวดรายได้จากทรพัย์สนิ            152,508.68  150,000.00  150,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       

     คา่ขายแบบแปลน  0.00  280,000.00 %  200,000.00

     รายไดเ้บ็ดเตล็ดอืน่ๆ               17,030.60  20,000.00 %  20,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด              17,030.60  300,000.00  220,000.00

หมวดภาษีจดัสรร       

     ภาษีและคา่ธรรมเนียมรถยนต์และลอ้เลือ่น 0.00  400,000.00 %  500,000.00

     ภาษีมลูคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ        13,707,901.80  14,500,000.00 %  16,200,000.00

     ภาษีมลูคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ้          1,545,717.54  1,500,000.00 %  1,620,000.00

     ภาษีธุรกจิเฉพาะ               16,955.17  27,000.00 %  27,000.00

     ภาษีสรุา             724,918.67  800,000.00 %  850,000.00

     ภาษีสรรพสามติ             986,033.08  1,440,000.00 %  1,800,000.00

     คา่ภาคหลวงแร่               24,494.95  20,000.00 %  30,000.00

     คา่ภาคหลวงปิโตรเลียม               57,189.26  40,000.00 %  30,000.00

     คา่ธรรมเนียมจดทะเบยีนสทิธแิละนติกิรรมตามประมวลกฎหมายทีด่นิ             723,391.00  600,000.00 %  900,000.00

รวมหมวดภาษีจดัสรร       17,786,601.47  19,327,000.00  21,957,000.00

13



ปี 2558 ปี 2559

รายรบัจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรบั

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอ เทพสถติ  จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2557 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

    

   13,489,243.00  12,103,781.00 -1.42

     1,090,681.00 0.00

     3,603,700.00        3,421,850.00

  18,183,624.00     15,525,631.00

  38,409,168.39     36,573,728.39

หมวดเงนิอุดหนุนท ั่วไป       

     เงนิอดุหนุนท ั่วไป ส าหรบัด าเนนิการตามอ านาจหน้าทีแ่ละภารกจิ

ถา่ยโอนเลือกท า
       17,198,196.00  17,955,200.00 %  17,700,000.00

รวมทุกหมวด       35,860,008.42  38,455,200.00  40,850,000.00

     เงนิอดุหนุนระบวุตัถุประสงค์เพือ่พฒันาประเทศ 0.00

     เงนิอดุหนุนระบวุตัถุประสงค์เบีย้ยงัชีพ 0.00

รวมหมวดเงนิอุดหนุนท ั่วไป       17,198,196.00  17,955,200.00  17,700,000.00

14



เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ  จงัหวดัชยัภูมิ

ส่วนที ่3

เทศบญัญตัิ

รายละเอียดประกอบ

เทศบญัญตังิบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ



16

รายละเอียดประมาณการรายรบั



17

รวม บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

รวม บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

รวม บาท

จ านวน บาท

รวม บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

รวม บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

รวม บาท

จ านวน บาทเงนิอดุหนุนท ั่วไป ส าหรบัด าเนินการตามอ านาจหน้าทีแ่ละ

ภารกจิถา่ยโอนเลือกท า

17,700,000

ภาษีสรรพสามติ 1,800,000

คา่ภาคหลวงแร่ 30,000

คา่ภาคหลวงปิโตรเลียม 30,000

คา่ธรรมเนียมจดทะเบยีนสทิธแิละนิตกิรรมตามประมวล

กฎหมายทีด่นิ

900,000

รายไดท้ีร่ฐับาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองสว่นท้องถิน่

หมวดเงนิอุดหนุนท ั่วไป 17,700,000

ภาษีมลูคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ้ 1,620,000

ภาษีธุรกจิเฉพาะ 27,000

ภาษีสรุา 850,000

ดอกเบีย้ 150,000

ภาษีมลูคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 16,200,000

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 220,000

คา่ขายแบบแปลน 200,000

รายไดเ้บ็ดเตล็ดอืน่ๆ 20,000

รายไดท้ีร่ฐับาลเก็บแล้วจดัสรรให้องค์กรปกครองสว่นท้องถิน่

หมวดภาษีจดัสรร 21,957,000

ภาษีและคา่ธรรมเนียมรถยนต์และลอ้เลือ่น 500,000

คา่ใบอนุญาตเกีย่วกบัการควบคมุอาคาร 1,000

คา่ใบอนุญาตเกีย่วกบัการโฆษณาโดยใชเ้ครือ่งขยายเสยีง 5,000

หมวดรายไดจ้ากทรพัย์สนิ 150,000

คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัทะเบยีนราษฎร 2,000

คา่ปรบัผูก้ระท าผดิกฎหมายจราจรทางบก 40,000

คา่ใบอนุญาตใหต้ ัง้ตลาดเอกชน 2,000

หมวดคา่ธรรมเนียม คา่ปรบั และใบอนุญาต 150,000

คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัการควบคมุอาคาร 20,000

คา่ธรรมเนียมเก็บและขนมลูฝอย 80,000

ภาษีป้าย 250,000

อากรการฆา่สตัว์ 20,000

ภาษีบ ารุงทอ้งที่ 3,000

รายไดจ้ดัเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 673,000

ภาษีโรงเรือนและทีด่นิ

เทศบาลต าบลเทพสถติ

ประมาณการรายรบัรวมท ัง้สิน้ 40,850,000   บาท  แยก

เป็น

อ าเภอเทพสถติ  จงัหวดัชยัภมูิ

400,000

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ่ายท ั่วไป

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561



18

รายงานประมาณการรายจ่ายตามแผนงาน



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

695,520.00 695,520.00 695,520.00 0 %

120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 %

120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 %

198,720.00 198,720.00 198,720.00 0 %

1,474,919.00 1,490,400.00 1,490,400.00 0 %

2,609,159.00 2,624,640.00 2,624,640.00

1,338,036.00 1,367,430.00 1,529,260.00 91.9 %

15,675.00 0.00 5,600.00 -66.67 %

134,400.00 134,400.00 186,600.00 0 %

290,220.00 301,560.00 339,180.00 6.44 %

4,890.00 0.00 0.00 -100 %

485,570.00 606,600.00 627,710.00 -19.85 %

136,390.00 96,000.00 80,550.00 -14.29 %

2,405,181.00 2,505,990.00 2,768,900.00

5,014,340.00 5,130,630.00 5,393,540.00

คา่จา้งลูกจา้งประจ า 338,100 359,880

รวมงบบุคลากร 5,624,700 6,989,940

1,490,400 1,490,400

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 70,000 60,000

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,000,060 4,365,300

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของลูกจา้งประจ า 6,000 0

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 651,840 522,480

เงนิคา่ตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 120,000 120,000

เงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงนิเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520

เงนิประจ าต าแหน่ง 252,000 252,000

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

เงนิเดือนพนกังาน 1,646,120 3,158,940

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 36,000 12,000

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

งานบรหิารท ั่วไป

งบบุคลากร

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป

เงนิคา่ตอบแทนเลขานุการ/ทีป่รกึษานายกเทศมนตรี นายก

องค์การบรหิารสว่นต าบล
198,720 198,720

เงนิคา่ตอบแทนสมาชกิสภาองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

เงนิคา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 120,000

19



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

30,000.00 800,000.00 800,000.00 0 %

0.00 15,600.00 0 0 %

0.00 0.00 0 0 %

70,800.00 81,900.00 84,000.00 0 %

6,808.00 11,417.75 17,357.50 0 %

107,608.00 908,917.75 901,357.50

90,395.00 117,105.00 87,506.00 -62.96 %

1,500.00 0.00 34,000.00 400 %

151,146.00 0.00 0.00 0 %

11,577.40 11,602.00 9,410.00 0 %

265,440.00 769,260.00 698,580.00 -26.47 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 75,400.00 0.00 -100 %

โครงการฝึกอบรมของคณะผูบ้รหิารสมาชกิ สภา

เทศบาล พนกังานและลูกจา้งเทศบาล
0 100,000

คา่ใช้จา่ยในการเลือกต ัง้ 100,000 100,000

โครงการฝึกอบรมบคุลากรเทศบาล 50,000 0

โครงการปกป้องสถาบนัส าคญัของชาติ 20,000 20,000

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร 30,000 30,000

โครงการจดัท าและประสานแผนพฒันาทอ้งถิน่ 10,000 10,000

โครงการจดัอบรมใหค้วามรู ้ความเขา้ใจ ในสว่นที่

เกีย่วขอ้งกบัพระราชบญัญตัขิอ้มลูขา่วสารของทาง

ราชการ พ.ศ.2540

0 10,000

คา่ประกนัภยัรถยนต์ 30,000 30,000

โครงการแกไ้ขปญัหาสงัคมและความยากจน 680,000 500,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอืน่ๆ

งบด าเนินงาน

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 270,000 100,000

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ 20,000 100,000

รวมค่าตอบแทน 1,026,000 1,026,000

ค่าใช้สอย

คา่เช่าบา้น 96,000 96,000

คา่เบีย้ประชุม 10,000 10,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 30,000 30,000

ค่าตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่
860,000 860,000

20



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 100 %

3,036.00 10,170.00 22,360.00 0 %

32,250.00 113,000.00 17,026.94 0 %

555,344.40 1,096,537.00 868,882.94

87,717.00 77,763.00 58,746.00 -80 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 18,800 -60 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

130,855.20 69,084.24 60,758.14 60 %

165,940.00 181,988.00 211,810.00 -37.5 %

31,990.00 72,576.00 61,291.80 -60 %

416,502.20 401,411.24 411,405.94รวมค่าวสัดุ 370,000 230,000

วสัดุงานบา้นงานครวั 50,000 20,000

วสัดุคอมพวิเตอร์ 50,000 20,000

เบีย้เล้ียงเดนิทางไปราชการ 100,000 100,000

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 50,000 80,000

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 80,000 50,000

วสัดุกอ่สรา้ง 20,000 20,000

วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 10,000 10,000

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 10,000 10,000

ค่าวสัดุ

วสัดุส านกังาน 100,000 20,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 80,000 80,000

รวมค่าใช้สอย 1,370,000 1,200,000

โครงการสรา้งจติส านกึดา้นคุณธรรม จรยิธรรม ของ

คณะผูบ้รหิาร และพนกังานของเทศบาล
0 20,000

โครงการรณรงค์สง่เสรมิใหผู้ม้สีว่นไดเ้สยีและ

ประชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ เกีย่วกบัพฤตกิรรม

การปฏบิตัหิน้าทีข่องเจา้หน้าทีเ่ทศบาลทีเ่ขา้ขา่ยการ

ทุจรติ

0 10,000

โครงการสง่เสรมิ สนบัสนุนการจดัท าแผนชุมชน 10,000 10,000

โครงการฝึกอบรมใหค้วามรูเ้กีย่วกบัการป้องกนัและ

ปราบปรามการทุจรติ
0 10,000

21



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

155,665.01 227,133.57 196,778.65 0 %

37,490.34 32,243.72 39,272.37 0 %

62,951.15 69,115.77 81,996.02 0 %

889.00 4,567.00 1,934.00 0 %

5,000.00 5,000.00 9,280.00 0 %

261,995.50 338,060.06 329,261.04

1,341,450.10 2,744,926.05 2,510,907.42

0.00 0.00 90,000.00 -100 %

0.00 0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 90,000.00

0.00 0.00 90,000.00

ซุม้เฉลมิพระเกียรติ 200,000 0

ตูเ้หล็กเก็บเอกสาร ชนดิ 2 บานเปิด 47,000 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 337,000 1,555,000

รวมงบลงทุน 337,000 1,555,000

จดัซ้ือเตน้ท์ผา้ใบ โครงเหล็ก 90,000 0

คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 30,000 30,000

ครุภณัฑ์อืน่

จดัซ้ือเต็นท์ ผา้ใบ โครงเหล็ก แบบหลงัคาทรงโคง้ 0 180,000

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

จดัซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) 4 ตนั 6 ลอ้ 0 1,375,000

ครุภณัฑ์ส านกังาน 0 0

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 440,000 440,000

รวมงบด าเนินงาน 3,206,000 2,896,000

คา่บรกิารไปรษณีย์ 10,000 10,000

คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล 50,000 50,000

คา่บรกิารโทรศพัท์ 100,000 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

คา่ไฟฟ้า 250,000 250,000

22



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

85,000.00 110,000.00 50,000 0 %

0.00 20,000.00

85,000.00 130,000.00 50,000

85,000.00 130,000.00 50,000

6,440,790.10 8,005,556.05 8,044,447.42

320,571.00 314,580.00 495,840.00 64.41 %

0.00 0.00 6,475.00 0 %

32,854.00 42,000.00 42,000.00 0 %

254,750.00 297,360.00 330,970.00 41.93 %

36,370.00 24,000.00 20,850.00 0 %

644,545.00 677,940.00 896,135.00

644,545.00 677,940.00 896,135.00

0.00 0.00 0 0 %

36,000.00 41,500.00 42,000.00 0 %

0.00 4,000.00 4,000.00 0 %

19,119.00 0.00

55,119.00 45,500.00 46,000.00รวมค่าตอบแทน 70,000 70,000

รวมงบบุคลากร 1,048,540 1,597,680

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร 10,000 10,000

เงนิเดือนพนกังาน 632,440 1,039,800

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 10,000 10,000

คา่เช่าบา้น 50,000 50,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,048,540 1,597,680

รวมเงนิอุดหนุน 70,000 70,000

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 338,100 479,880

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 24,000 24,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 12,000 12,000

เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

งานบรหิารงานคลงั

งบบุคลากร

รวมงบเงนิอุดหนุน 70,000 70,000

รวมงานบรหิารท ั่วไป 9,237,700 11,510,940

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 70,000 70,000

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์

เงนิช่วยเหลือคา่รกัษาพยาบาล

23



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

3,900.00 0.00 12,000.00 -50 %

0.00 0.00 0.00 400 %

0.00 0.00 0.00 900 %

1,958.00 0.00 0.00 0 %

15,162.36 15,156.11 13,765.75 0 %

21,020.36 15,156.11 25,765.75

6,204.05 0.00 8,394.05 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

92,606.08 87,617.22 47,340.08 0 %

9,950.00 0.00 0.00 0 %

108,760.13 87,617.22 55,734.13

5,556.00 1,104.00 0.00 0 %

5,556.00 1,104.00 0.00

190,455.49 149,377.33 127,499.88รวมงบด าเนินงาน 295,000 340,000

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 80,000 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,000 10,000

เบีย้เล้ียงเดนิทางไปราชการ 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คา่บรกิารไปรษณีย์ 10,000 10,000

วสัดุคอมพวิเตอร์ 10,000 10,000

รวมค่าวสัดุ 115,000 115,000

วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 10,000 10,000

ค่าวสัดุ

วสัดุส านกังาน 15,000 15,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 30,000 30,000

รวมค่าใช้สอย 100,000 145,000

โครงการสนบัสนุนการด าเนนิการจดัท าระบบบญัชี

คอมพวิเตอร์ (e-LAAS)
5,000 50,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอืน่ๆ

โครงการจดัท าแผนทีภ่าษี 5,000 25,000

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 40,000 20,000

24



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

835,000.49 827,317.33 1,023,634.88

7,275,790.59 8,832,873.38 9,068,082.30

0.00 0.00 0.00 100 %

146,520.00 152,220.00 171,780.00 7.91 %

1,170.00 0.00 0.00 -100 %

686,910.00 0.00 727,760.00 3.73 %

110,010.00 110,160.00 72,760.00 0 %

944,610.00 262,380.00 972,300.00

944,610.00 262,380.00 972,300.00

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00รวมค่าตอบแทน 10,000 10,000

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 996,360 1,339,740

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร 5,000 5,000

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทน

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 5,000 5,000

รวมงบบุคลากร 996,360 1,339,740

งบด าเนินงาน

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 60,000 60,000

รวมงบลงทุน 0 44,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของลูกจา้งประจ า 6,000 0

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 762,000 790,440

เงนิเดือนพนกังาน 0 307,620

คา่จา้งลูกจา้งประจ า 168,360 181,680

งบบุคลากร

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน

งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัการรกัษาความสงบภายใน

รวมงานบรหิารงานคลงั 1,343,540 1,981,680

รวมแผนงานบรหิารงานท ั่วไป 10,581,240 13,492,620

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 44,000

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

จดัซ้ือรถจกัรยานยนต์  ขนาด ๑๑๐ ซีซี  แบบเกียร์

อตัโนมตั ิจ านวน ๑ คนั
0 44,000

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

25



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0.00 0.00 0.00 0 %

37,180.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 66.67 %

29,600.00 31,400.00 18,240.00 0 %

75,550.00 74,020.00 73,620.00 -28.57 %

0.00 0.00 0.00 0 %

269,580.00 166,035.00 38,960.00 0 %

411,910.00 271,455.00 130,820.00

0.00 13,050.00 0.00 0 %

275,989.75 202,251.80 137,999.23 -11.76 %

0.00 0.00 94,000.00 0 %

275,989.75 215,301.80 231,999.23

687,899.75 486,756.80 362,819.23

1,632,509.75 749,136.80 1,335,119.23

วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 20,000 20,000

รวมงานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัการรกัษาความสงบภายใน 1,466,360 1,789,740

โครงการพฒันา อปพร. 50,000 50,000

รวมค่าวสัดุ 200,000 180,000

รวมงบด าเนินงาน 470,000 450,000

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 170,000 150,000

วสัดุเครือ่งแตง่กาย 10,000 10,000

ค่าวสัดุ

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 50,000 50,000

รวมค่าใช้สอย 260,000 260,000

โครงการลดอบุตัเิหตุช่วงเทศกาล 70,000 50,000

เบีย้เล้ียงเดนิทางไปราชการ 5,000 5,000

โครงการป้องกนัและบรรเทาความเดือดรอ้นของ

ประชาชน
30,000 50,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอืน่ๆ

โครงการคืนความสขุใหก้บัประชาชน 50,000 50,000

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 5,000 5,000

26



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0.00 95,000.00 0.00 0 %

198,000.00 100,000.00 100,000.00 0 %

198,000.00 195,000.00 100,000.00

198,000.00 195,000.00 100,000.00

198,000.00 195,000.00 100,000.00

1,830,509.75 944,136.80 1,435,119.23

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00 -66.67 %

123,160.00 0.00 272,960.00 -9.33 %

17,675.00 39,440.00 35,540.00 -25 %

140,835.00 39,440.00 308,500.00

140,835.00 39,440.00 308,500.00

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0.00

รวมงบบุคลากร 386,940 771,900

รวมค่าตอบแทน 0 10,000

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 5,000

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร 0 5,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 386,940 771,900

รวมงบด าเนินงาน 200,000 200,000

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 302,940 274,680

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 48,000 36,000

เงนิเดือนพนกังาน 0 449,220

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 36,000 12,000

งบบุคลากร

งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั

แผนงานการศกึษา

งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัการศกึษา

รวมงานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั 200,000 200,000

รวมแผนงานการรกัษาความสงบภายใน 1,666,360 1,989,740

รวมค่าวสัดุ 200,000 200,000

วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000 100,000

วสัดุเครือ่งดบัเพลงิ 100,000 100,000

งบด าเนินงาน

ค่าวสัดุ

27



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 100 %

0.00 35,704.23 31,110.25 -25 %

0.00 35,704.23 31,110.25

0.00 0.00 6,000.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

171,549.40 105,760.00 52,233.34 -20 %

0.00 105,760.00 0.00 0 %

171,549.40 211,520.00 58,233.34

171,549.40 247,224.23 89,343.59

312,384.40 286,664.23 397,843.59

1,551,643.74 1,606,711.71 1,635,215.58 6.55 %

1,551,643.74 1,606,711.71 1,635,215.58

1,551,643.74 1,606,711.71 1,635,215.58

รวมค่าวสัดุ 1,741,850 1,856,000

รวมงบด าเนินงาน 175,000 160,000

รวมงบด าเนินงาน 1,741,850 1,856,000

คา่อาหารเสรมิ (นม) 1,741,850 1,856,000

ค่าวสัดุ

งบด าเนินงาน

ค่าวสัดุ

รวมงานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัการศกึษา 561,940 931,900

งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศกึษา

รวมค่าวสัดุ 130,000 110,000

ค่าใช้สอย

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 100,000 80,000

วสัดุคอมพวิเตอร์ 10,000 10,000

วสัดุส านกังาน 10,000 10,000

วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 10,000 10,000

รวมค่าใช้สอย 45,000 40,000

เบีย้เล้ียงเดนิทางไปราชการ 0 5,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 40,000 30,000

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 5,000 5,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอืน่ๆ

28



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

3,741,180.00 3,807,080.00 3,830,860.00 6.46 %

3,741,180.00 3,807,080.00 3,830,860.00

3,741,180.00 3,807,080.00 3,830,860.00

5,292,823.74 5,413,791.71 5,466,075.58

40,000.00 120,000.00 55,000 0 %

40,000.00 120,000.00 55,000

40,000.00 120,000.00 55,000

40,000.00 120,000.00 55,000

5,645,208.14 5,820,455.94 5,918,919.17

254,010.00 246,840.00 281,780.00 49.8 %

0.00 0.00 0.00 -25 %

0.00 0.00 13,500.00 0 %

998,440.00 1,443,480.00 1,443,880.00 -8.85 %

537,395.00 165,940.00 155,540.00 0 %

1,789,845.00 1,856,260.00 1,894,700.00

1,789,845.00 1,856,260.00 1,894,700.00

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 160,000 160,000

งบบุคลากร

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,117,300 2,121,100

รวมงบบุคลากร 2,117,300 2,121,100

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 1,599,420 1,457,880

รวมเงนิอุดหนุน 40,000 40,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 16,000 12,000

เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดือนพนกังาน 299,880 449,220

งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัสาธารณสุข

รวมงบเงนิอุดหนุน 3,716,000 3,956,000

รวมแผนงานการศกึษา 6,059,790 6,783,900

แผนงานสาธารณสุข

รวมงบเงนิอุดหนุน 40,000 40,000

รวมงานระดบัมธัยมศกึษา 40,000 40,000

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 40,000 40,000

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

รวมงานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศกึษา 5,457,850 5,812,000

งานระดบัมธัยมศกึษา

รวมเงนิอุดหนุน 3,716,000 3,956,000

เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 3,716,000 3,956,000

งบเงนิอุดหนุน

29



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 100 %

18,750.00 0.00 149,780.00 -12.5 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 46,300.00 -87.5 %

0.00 0.00 0.00 100 %

14,615.00 11,300.00 15,150.00 0 %

0.00 0.00 0.00 -60 %

โครงการพฒันาศกัยภาพดา้นสาธารณสขุ 160,000 140,000

โครงการรณรงค์เรือ่งการจดัการขยะมลูฝอย ในเขต

เทศบาล
50,000 20,000

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร 5,000 5,000

โครงการรณรงค์คดัแยกขยะอนัตราย ช่วยลดปญัหา

สิง่แวดลอ้ม
0 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกนัโรคตา่งๆ 50,000 50,000

โครงการเพือ่สง่เสรมิการด าเนนิการและบรหิาร

จดัการระบบการแพทย์ฉุกเฉินของทอ้งถิน่
30,000 30,000

โครงการเมอืงน่าอยู่ดา้นสขุภาพ 400,000 50,000

โครงการพฒันางานสาธารณสขุมลูฐานในเขตเทศบาล 0 20,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอืน่ๆ

โครงการแกไ้ขปญัหาในดา้นอาชญากรรม โรคเอดส์

 การละเมดิสทิธเิด็กและสตรี การพนนั การขยายตวั

ของธุรกจิบรกิารทางเพศ

30,000 30,000

รวมค่าตอบแทน 10,000 10,000

ค่าใช้สอย

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 5,000 5,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

30



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0.00 0.00 0.00 100 %

3,698.00 0.00 0.00 0 %

37,063.00 11,300.00 211,230.00

0.00 0.00 4,000.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 4,000.00

37,063.00 11,300.00 215,230.00

1,826,908.00 1,867,560.00 2,109,930.00

337,675.80 346,104.68 145,866.16 -16.67 %

337,675.80 346,104.68 145,866.16

337,675.80 346,104.68 145,866.16

337,675.80 346,104.68 145,866.16

2,164,583.80 2,213,664.68 2,255,796.16

410,328.00 222,640.00 222,070.00 95.82 %

3,915.00 0.00 0.00 100 %

414,243.00 222,640.00 222,070.00

414,243.00 222,640.00 222,070.00รวมงบบุคลากร 235,400 461,220

งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะห์

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 235,400 461,220

วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ 120,000 100,000

เงนิเดือนพนกังาน 229,400 449,220

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 6,000 12,000

งบบุคลากร

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

รวมค่าวสัดุ 15,000 15,000

รวมงานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่ 120,000 100,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 2,987,300 2,621,100

รวมค่าวสัดุ 120,000 100,000

รวมงบด าเนินงาน 120,000 100,000

ค่าวสัดุ

โครงการรณรงค์ลดและคดัแยกขยะทีต่น้ทาง 0 10,000

งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่

งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 750,000 400,000

รวมงานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัสาธารณสุข 2,867,300 2,521,100

วสัดุคอมพวิเตอร์ 5,000 5,000

ค่าวสัดุ

วสัดุส านกังาน 10,000 10,000

เบีย้เล้ียงเดนิทางไปราชการ 5,000 5,000

รวมค่าใช้สอย 725,000 375,000

31



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

3,639.00 0.00 0.00 0 %

5,522.00 3,639.00 0.00 0 %

9,161.00 3,639.00 0.00

9,161.00 3,639.00 0.00

423,404.00 226,279.00 222,070.00

423,404.00 226,279.00 222,070.00

12,320.00 0.00 0.00 541.74 %

0.00 0.00 0.00 100 %

529,060.00 390,480.00 363,880.00 18.34 %

225,155.00 44,940.00 35,540.00 0 %

766,535.00 435,420.00 399,420.00

766,535.00 435,420.00 399,420.00

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %เบีย้เล้ียงเดนิทางไปราชการ 5,000 5,000

รวมงบบุคลากร 794,420 1,311,900

โครงการวางและปรบัปรุงผงัเมอืงรวม 20,000 20,000

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอืน่ๆ

โครงการตรวจสอบแนวเขตเทศบาล 20,000 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 794,420 1,311,900

รวมงบด าเนินงาน 10,000 10,000

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 688,420 814,680

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 36,000 36,000

เงนิเดือนพนกังาน 70,000 449,220

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 0 12,000

งบบุคลากร

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน

รวมงานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะห์ 245,400 471,220

รวมแผนงานสงัคมสงเคราะห์ 245,400 471,220

รวมค่าตอบแทน 10,000 10,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 5,000 5,000

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร 5,000 5,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

32



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

2,940.00 9,500.00 1,450.00 81.82 %

2,940.00 9,500.00 1,450.00

0.00 6,925.00 1,065.00 0 %

4,600.00 0.00 0.00 0 %

0.00 7,297.60 0.00 0 %

4,600.00 14,222.60 1,065.00

7,540.00 23,722.60 2,515.00

390,334.94 8,226.16 1,412,173.27 -28.57 %

390,334.94 8,226.16 1,412,173.27

390,334.94 8,226.16 1,412,173.27

390,334.94 8,226.16 1,412,173.27

3,790.00 63,850.00 79,030.00 -76.74 %

3,790.00 63,850.00 79,030.00

158,000.00 82,754.00 82,000.00 50 %

150,000.00 104,588.00 0.00 100 %

199,746.75 96,754.56 100,280.47 -20 %

507,746.75 284,096.56 182,280.47

511,536.75 347,946.56 261,310.47

รวมค่าวสัดุ 210,000 250,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 43,000 10,000

รวมงบด าเนินงาน 253,000 260,000

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 100,000 80,000

รวมเงนิอุดหนุน 700,000 500,000

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 100,000 150,000

วสัดุกอ่สรา้ง 10,000 20,000

รวมค่าใช้สอย 43,000 10,000

ค่าวสัดุ

ค่าใช้สอย

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 10,000 10,000

งานไฟฟ้าถนน

งบด าเนินงาน

รวมงบเงนิอุดหนุน 700,000 500,000

รวมงานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน 1,574,920 1,896,900

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 700,000 500,000

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

รวมค่าวสัดุ 30,000 30,000

รวมงบด าเนินงาน 80,500 85,000

วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 10,000 10,000

ค่าวสัดุ

วสัดุส านกังาน 10,000 10,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 5,500 10,000

รวมค่าใช้สอย 50,500 55,000

33



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 -100 %

กอ่สรา้งถนนลาดยางแอสฟลัท์ตกิคอนกรีต ซอยขา้ง

ทีสปอร์ต
263,000 0

กอ่สรา้งซอ่มแซมถนน ค.ส.ล.ซอยเทศบาล 6 (ทาง

ขึน้วดัป่าเทพโพธิท์อง)
150,000 0

กอ่สรา้งถนนหนิคลุก คุม้ศาลาแดง 414,000 0

กอ่สรา้งถนนหนิคลุก ซอยเทศบาล 4/2 (ตอ่จาก

ของเดมิ)
328,000 0

กอ่สรา้งถนนลาดยางแอสฟลัท์ตกิคอนกรีต เชือ่มทาง

ถนนสรุนารายณ์ คุม้บา้นเขาอดีา่ง
92,000 0

กอ่สรา้งถนน ค.ส.ล.ซอยเทศบาล 4/4 (หน้าบา้น

นายชูฯ)
295,000 0

กอ่สรา้งถนน ค.ส.ล.ซอยปั๊มน ้ามนั PT ตอ่จาก

ของเดมิ (ถนนขา้งประตู โรงเรียนอนุบาลเทพสถติ 

ดา้นทศิตะวนัตกถงึถนนขา้งปั๊มน ้ามนั PT)

948,000 0

กอ่สรา้งซอ่มแซมถนน ค.ส.ล.ทางคูข่นานทางรถไฟ 

ช่วงโรงพยาบาล-บา้นหว้ยเกตุ
1,200,000 0

กอ่สรา้งถนน ค.ส.ล.ซอยเทศบาล 17/1 540,000 0

กอ่สรา้งซอ่มแซมถนน ค.ส.ล.ซอยเทศบาล 10 (ซอย

บา้นผูใ้หญพู่นฯ)
626,000 0

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

งบลงทุน

34



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 100 %

0 0 0.00 100 %

0 0 0.00 100 %

0 0 0.00 100 %

0 0 138,000.00 100 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 100 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 100 %
โครงการกอ่สรา้งร ัว้ ค.ส.ล.และประตูทางเขา้ – ออก 

สนามกีฬาเอนกประสงค์เพือ่สงัคมเป็นสขุ
0 75,000

โครงการกอ่สรา้งขยายไหลท่างผวิจราจร ค.ส.ล. ซอย

เทศบาล 15 (ฝั่งดา้นทศิตะวนัตก)
0 340,200

โครงการกอ่สรา้งทอ่ระบายน ้า คสล.ซอยเทศบาล 13 

(ซอยหน้า รร.อนุบาลเทพสถติ)
199,700 0

โครงการกอ่สรา้งทอ่ระบายน ้า  ค.ส.ล.  ถนนตดัใหม่

หลงัโรงเรียนอนุบาลเทพสถติ (ถนนขา้งประตู ร.ร.อ

นุบาลเทพสถติ  ดา้นทศิตะวนัตกถงึถนนขา้ง

ปั๊มน ้ามนั PT)

690,000 0

โครงการกอ่สรา้งทอ่ระบายน ้า ค.ส.ล. 

เสน้ผา่ศูนย์กลาง 0.60 เมตร ถนนขา้งปั๊ม PT –        

  ร.ร.อนุบาลเทพสถติ (ดา้นทศิใต)้

0 1,023,000

โครงการกอ่สรา้งขยายไหลท่างผวิจราจร ค.ส.ล.ซอย

เทศบาล 13 (ฝั่งดา้นทศิตะวนัออก)
0 392,500

โครงการกอ่สรา้งถนน ค.ส.ล. ซอยเทศบาล 17  

(ซอยบา้น ร.ต.ท.บญุยิง่ งามเลศิ)
0 891,700

โครงการกอ่สรา้งขยายไหลท่างผวิจราจร ค.ส.ล. 

ซอยขา้งปั๊ม PT ทางไปเชือ่มกบัซอยเทศบาล 13 

ดา้นทศิเหนือ

0 210,200

กอ่สรา้งรางระบายน ้า ค.ส.ล.ช่วงสีแ่ยกถนนหน้า

โรงเรียนอนุบาลฯถงึแยกถนนหลงัรา้นไทยอารีย์
327,000 0

โครงการกอ่สรา้ง/ปรบัปรุงผวิจราจร ค.ส.ล. ซอย

เทศบาล 8 (ทางไปบา้นมอสามช ัน้)
0 168,000

35



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0 0 490,000.00 0 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 1,630,000.00 0 %

0 0 495,000.00 0 %

0 0 1,678,000.00 0 %

0 0 150,000.00 0 %

0 0 250,000.00 0 %

0 0 30,000.00 0 %

0 0 96,000.00 0 %

0 0 0.00 -100 %

โครงการตดิต ัง้เครือ่งออกก าลงักายและ                   

 เครือ่งเด็กเลน่กลางแจง้  บา้นหว้ยเกตุ
0 0

โครงการตดิต ัง้เครือ่งออกก าลงักายและเครือ่งเด็ก

เลน่กลางแจง้ บรเิวณลาน ค.ส.ล. เอนกประสงค์  

(ของเดมิ)  หน้าโรงเรียนอนุบาลเทพสถติ               

(ดา้นทศิตะวนัออกตลาดสดเทพสถติ)

0 0

โครงการปรบัปรุง/ซอ่มแซม ไหลท่างหนิคลุกถนน

คูข่นานถนนสรุนารายณ์ ฝั่งดา้นทศิเหนือ
99,500 0

โครงการขุดลอกคลองหว้ยเหตุ หมูท่ี ่2                   

(ฝั่งดา้นทศิเหนือ ถนนสรุนารายณ์)
0 0

โครงการกอ่สรา้งลาน ค.ส.ล. เอนกประสงค์  หน้า

โรงเรียนอนุบาลเทพสถติ  ดา้นทศิตะวนัออกตลาดสด

เทพสถติ  (ส าหรบัเป็นทีจ่อดรถ , ลานจดักจิกรรม 

อืน่ๆ)

0 0

โครงการขยายถนน ค.ส.ล. ซอยเทศบาล 13 

(ทางเขา้ ร.ร.อนุบาลเทพสถติ)
0 0

โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้า ค.ส.ล. รูปตวัยู       

ซอยเทศบาล 3
0 0

โครงการกอ่สรา้งโรงสบูน ้า (บอ่น ้า อส.) 50,000 0

โครงการปรบัภมูทิศัน์บรเิวณหน้าส านกังาน 0 0

โครงการปรบัภมูทิศัน์บรเิวณหน้าส านกังาน 0 0

36



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 100 %

0 0 1,390,000.00 0 %

0.00 0.00 6,347,000.00

0.00 0.00 6,347,000.00

511,536.75 347,946.56 6,608,310.47

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0.00

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอืน่ๆ

รวมค่าใช้สอย 70,000 70,000

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 6,396,200 4,503,400

โครงการด าเนนิการตามภารกจิถา่ยโอนการควบคุม

ไฟป่า
20,000 20,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 10,000 10,000

โครงการ รกัน ้า รกัป่า รกัษาแผน่ดนิ 20,000 20,000

โครงการคุม้ครอง ดูแล บ ารุงรกัษา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม ควบคุมและลด

มลพษิ เป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม

20,000 20,000

ค่าใช้สอย

งานสวนสาธารณะ

งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน 6,396,200 4,503,400

รวมงานไฟฟ้าถนน 6,649,200 4,763,400

โครงการปรบัปรุงลานกีฬาอเนกประสงค์               

เพือ่สงัคมเป็นสขุ  ซอยขา้งปั๊มน ้ามนั PT
0 0

โครงการปรบัปรุง/ซอ่มแซมผวิจราจรหนิคลุก         

ซอยเทศบาล 17/1/1-17/1/2
174,000 0

โครงการปรบัปรุงพ้ืนทีบ่รเิวณทีด่นิของเทศบาลฯ 

(ศูนย์ฝึกอาชีพฯ) โดยถางป่าและลม้ตน้ไม ้             

ตามสภาพพ้ืนทีถ่มดนิสระน ้าของเดมิ

0 1,402,800

37



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

42,800.00 0.00 25,000.00 -60 %

51,413.43 37,800.90 14,468.82 -40 %

9,000.00 13,630.00 24,590.00 -50 %

0.00 13,000.00 9,000.00 0 %

103,213.43 64,430.90 73,058.82

103,213.43 64,430.90 73,058.82

0.00 0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

103,213.43 64,430.90 73,058.82

31,830.00 183,030.00 60,930.00 -26.92 %

31,830.00 183,030.00 60,930.00

228,000.00 168,397.00 99,000.00 -18.89 %

0.00 0.00 0.00 0 %

251,930.27 128,943.20 96,903.30 -16.67 %

16,000.00 8,000.00 5,000.00 0 %

495,930.27 305,340.20 200,903.30

527,760.27 488,370.20 261,833.30

รวมค่าวสัดุ 664,000 545,000

รวมค่าใช้สอย 130,000 95,000

รวมงบด าเนินงาน 794,000 640,000

วสัดุเครือ่งแตง่กาย 10,000 10,000

รวมงบลงทุน 95,000 0

วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 10,000 10,000

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 120,000 100,000

ค่าวสัดุ

วสัดุงานบา้นงานครวั 524,000 425,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 130,000 95,000

รวมงบด าเนินงาน 200,000 140,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานสวนสาธารณะ 295,000 140,000

งานก าจดัขยะมูลฝอยและสิง่ปฏกิูล

รวมค่าครุภณัฑ์ 95,000 0

ค่าวสัดุ

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั

จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้ แบบขอ้แข็ง 95,000 0

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าวสัดุ 130,000 70,000

วสัดุการเกษตร 20,000 10,000

วสัดุเครือ่งแตง่กาย 10,000 10,000

วสัดุกอ่สรา้ง 50,000 20,000

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 50,000 30,000

38



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 -100 %

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

527,760.27 488,370.20 261,833.30

1,532,845.39 908,973.82 8,355,375.86

0.00 0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0.00

0 0 0.00 66.67 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 100 %

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอืน่ๆ

งานส่งเสรมิและสนบัสนุนความเข้มแข็งชุมชน

โครงการจดัเก็บขอ้มลูความจ าเป็นพ้ืนฐาน (จปฐ.) 0 20,000

การสงัคมสงเคราะห์ การพฒันาคุณภาพชีวติผูป่้วย

ดอ้ยโอกาสและครอบครวัผูม้รีายไดน้้อยและผูไ้รท้ีพ่ึง่
30,000 50,000

โครงการจดัเก็บขอ้มลูความจ าเป็นพ้ืนฐาน (จปฐ) 20,000 0

ค่าใช้สอย

จดัจา้งท าขาต ัง้เหล็กต ัง้ถงัขยะ (คอกเหล็ก) 95,000 0

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 40,000 0

รวมค่าตอบแทน 40,000 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน

รวมงานก าจดัขยะมูลฝอยและสิง่ปฏกิูล 959,400 640,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 9,478,520 7,440,300

รวมค่าครุภณัฑ์ 165,400 0

รวมงบลงทุน 165,400 0

โครงการจดัท าป้ายรณรงค์การคดัแยกขยะและจดัท า

โครงเหล็กต ัง้ถงัขยะ แบบแยกประเภท
70,400 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์อืน่

งบลงทุน

39



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0.00 48,300.00 0.00 0 %

0 0 0.00 -100 %

72,000.00 0.00 21,320.00 0 %

0 0 0.00 233.33 %

560,700.00 671,480.00 236,350.00 -31.82 %

0 0 0.00 0 %

0 123,910.00 183,300.00 0 %

0 0 0.00 -100 %

0 0 0.00 0 %

0 0 102,940.00 100 %

0 0 0.00 0 %

โครงการสง่เสรมิสนบัสนุนการทอ่งเทีย่ว "เทศกาล

ทอ่งเทีย่วดอกระเจียวบาน" ประจ าปี 2559
0 0

โครงการประชุมเชงิปฏบิตักิารคณะกรรมการชุมชน 50,000 50,000

โครงการสง่เสรมิสนบัสนุนการทอ่งเทีย่วดอก

กระเจียวบาน
0 50,000

โครงการสนบัสนุนกองทุนสวสัดกิารชุมชน 20,000 20,000

โครงการสง่เสรมิสนบัสนุนการด าเนนิงานตามหลกั

ปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพียง ระดบัครวัเรือน 

ระดบัชุมชน และระดบัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

50,000 0

โครงการสง่เสรมิกจิกรรมดา้นการพฒันาสตรีและ

ครอบครวั
20,000 20,000

โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันาคุณภาพ

ชีวติของคนชรา คนพกิาร และผูด้อ้ยโอกาส
40,000 40,000

โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 15,000 50,000

โครงการศกึษาดูงาน ท ัง้ในและนอกประเทศ 220,000 150,000

โครงการบา้นทอ้งถิน่ประชารฐัรว่มใจ เทดิไทอ้งค์

ราชนั ราชนีิ
200,000 0

โครงการเทศบาลพบประชาชน 50,000 50,000

40



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

0 0 45,000.00 100 %

0 0 0.00 0 %

632,700.00 843,690.00 588,910.00

632,700.00 843,690.00 588,910.00

632,700.00 843,690.00 588,910.00

632,700.00 843,690.00 588,910.00

677,845.00 718,365.00 372,655.00 31.58 %

0.00 0.00 0.00 0 %

677,845.00 718,365.00 372,655.00

0.00 0.00 0.00 0 %

77,142.00 72,370.00 23,710.00 -87.5 %

0.00 0.00 0.00 0 %

77,142.00 72,370.00 23,710.00

754,987.00 790,735.00 396,365.00

754,987.00 790,735.00 396,365.00

วสัดุเครือ่งแตง่กาย 10,000 10,000

รวมงานกีฬาและนนัทนาการ 500,000 550,000

ค่าใช้สอย

รวมค่าวสัดุ 100,000 30,000

รวมงบด าเนินงาน 500,000 550,000

วสัดุกีฬา 80,000 10,000

วสัดุดนตรี 10,000 10,000

ค่าวสัดุ

รวมงบด าเนินงาน 775,000 570,000

โครงการสง่เสรมิกจิกรรมเด็กและเยาวชน 20,000 20,000

รวมค่าใช้สอย 400,000 520,000

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ 380,000 500,000

รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอืน่ๆ

งบด าเนินงาน

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ

งานกีฬาและนนัทนาการ

รวมงานส่งเสรมิและสนบัสนุนความเข้มแข็งชุมชน 775,000 570,000

รวมแผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 775,000 570,000

รวมค่าใช้สอย 735,000 570,000

โครงการสนบัสนุนการด าเนนิงานตามหลกัปรชัญา

ของเศรษฐกจิพอเพียง ระดบัครวัเรือน ระดบัชุมชน 

และระดบัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

0 50,000

โครงการอบรมใหค้วามรูค้วามเขา้ใจเกีย่วกบั

ประชาธปิไตยและการมสีว่นรว่มของประชาชน
20,000 20,000

41



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลต าบลเทพสถติ

อ าเภอเทพสถติ    จงัหวดัชยัภมูิ

ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

664,950.00 1,011,900.00 1,132,100.00 -43.5 %

664,950.00 1,011,900.00 1,132,100.00

664,950.00 1,011,900.00 1,132,100.00

664,950.00 1,011,900.00 1,132,100.00

1,419,937.00 1,802,635.00 1,528,465.00

237,607.00 205,480.00 208,268.00 -6.67 %

37,200.00 8,400.00 7,200.00 0 %

57,500.00 96,000.00 44,000.00 26.67 %

44,000.00 53,000.00 54,000.00 -16.67 %

596,100.00 984,660.00 999,822.00 357.14 %

226,945.93 131,861.56 100,000.00 0 %

0.00 0.00 0.00 0 %

382,360.00 414,760.00 409,800.00 12.93 %

1,581,712.93 1,894,161.56 1,823,090.00

1,581,712.93 1,894,161.56 1,823,090.00

1,581,712.93 1,894,161.56 1,823,090.00

1,581,712.93 1,894,161.56 1,823,090.00

26,948,259.60 29,975,405.78 31,605,353.12

รวมแผนงานงบกลาง 5,276,500 6,430,200

เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 251,800 235,000

รวมทุกแผนงาน 38,455,110 40,849,080

รวมงบกลาง 5,276,500 6,430,200

รวมงบกลาง 5,276,500 6,430,200

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ 

(กบท.)
410,000 463,000

รวมงบกลาง 5,276,500 6,430,200

เงนิช่วยพเิศษ 30,000 30,000

รายจา่ยตามขอ้ผูกพนั 295,000 295,000

รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่ 885,000 500,000

เบีย้ยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 72,000 60,000

ส ารองจา่ย 262,500 1,200,000

เบีย้ยงัชีพผูส้งูอายุ 3,235,200 3,235,200

เบีย้ยงัชีพคนพกิาร 720,000 912,000

งบกลาง

งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่

งบกลาง

งบกลาง

รวมแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 1,385,000 1,050,000

แผนงานงบกลาง

รวมงบด าเนินงาน 885,000 500,000

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ 885,000 500,000

รวมค่าใช้สอย 885,000 500,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

42



43

รายละเอยีดประมาณการรายจ่ายตามแผนงาน



44

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

เทศบำลต ำบลเทพสถติ

อ ำเภอ เทพสถติ   จงัหวดัชยัภูมิ

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท ั่วไป

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561

เงนิคำ่ตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 120,000 บำท

เงนิเดือนนำยก/รองนำยก 695,520 บำท

     - เงนิเดือนนำยกเทศมนตรี 331,200 บำท อตัรำเดือนละ 27,600 บำท

     - เงนิเดือนรองนำยกเทศมนตรี 364,320 บำท อตัรำเดือนละ 

15,180 บำท  จ ำนวน 2 อตัรำ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 211 )

งบบุคลำกร 6,989,940 บำท

เงนิเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 2,624,640 บำท

เงนิคำ่ตอบแทนสมำชกิสภำองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 1,490,400 บำท

     -  คำ่ตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยกเทศมนตรี 48,000  บำท  

อตัรำเดือนละ  4,000  บำท

     -  คำ่ตอบแทนประจ ำต ำแหน่งรองนำยกเทศมนตรี 72,000 บำท  

อตัรำเดือนละ 3,000 บำท  จ ำนวน 2 อตัรำ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 211) 

ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมท ัง้สิน้ 40,849,080 บำท จ่ำยจำกรำยได้จดัเก็บเอง  หมวดภำษีจดัสรรและหมวดเงนิอุดหนุน

ท ั่วไป แยกเป็น

แผนงำนบริหำรงำนท ั่วไป

งำนบริหำรท ั่วไป 11,510,940 บำท

เงนิคำ่ตอบแทนเลขำนุกำร/ทีป่รกึษำนำยกเทศมนตรี/นำยกเทศมนตรี 198,720 บำท

    -  คำ่ตอบแทนเลขำนุกำรนำยกเทศมนตรี 115,920   บำท 

อตัรำเดือนละ  9,660  บำท

    -  คำ่ตอบแทนทีป่รกึษำนำยกเทศมนตรี 82,800 บำท 

อตัรำเดือนละ  6,900 บำท 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 211 ) 

เงนิคำ่ตอบแทนพเิศษนำยก/รองนำยก 120,000 บำท

    -  คำ่ตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยกเทศมนตรี 48,000  บำท 

อตัรำเดือนละ  4,000  บำท

    -  คำ่ตอบแทนประจ ำต ำแหน่งรองนำยกเทศมนตรี  72,000 บำท 

อตัรำเดือนละ 3,000 บำท  จ ำนวน 2 อตัรำ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 211 ) 

     -  คำ่ตอบแทนประธำนสภำเทศบำล 182,160  บำท 

อตัรำเดือนละ 15,180  บำท

     -  คำ่ตอบแทนรองประธำนเทศบำล 149,040  บำท 

อตัรำเดือนละ  12,420 บำท

     -  คำ่ตอบแทนสมำชกิสภำเทศบำล 1,159,200  บำท 

อตัรำเดือนละ 9,660  บำท จ ำนวน  10  อตัรำ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 211 ) 



45

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

     เพือ่จำ่ยเป็นเงนิเดือนเทศบำลสำมญัของฝ่ำยบรหิำรท ั่วไป งำนธุรกำร 

งำนกำรเจำ้หน้ำที่  ตำมแผนอตัรำก ำลงั ส ำนกัปลดัเทศบำล พรอ้มปรบัปรุง

เงนิเดือนประจ ำปี โดยค ำนวณ ต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 207 ) 

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆ ของพนกังำน 12,000 บำท

เงนิเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 4,365,300 บำท

เงนิเดือนพนกังำน 3,158,940 บำท

     เพือ่จำ่ยเป็นเงนิลูกจำ้งประจ ำของส ำนกัปลดัเทศบำล จ ำนวน  2 

อตัรำ พรอ้มปรบัปรุงเงนิเดือนประจ ำปี โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 

เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 209 ) 

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 522,480 บำท

     เพือ่จำ่ยเป็นเงนิประจ ำต ำแหน่งปลดัเทศบำล ระดบั 8 จ ำนวน 1 อตัรำ 

อตัรำเดือนละ 17,000  บำท โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 208 )

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 359,880 บำท

     เงนิเพิม่กำรครองชีพช ั่วครำวของลูกจำ้ง  ตำมหลกัเกณฑข์องหนงัสือ

ส ำนกังำน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0809.3/ว 180 

ลงวนัที ่15 พฤศจกิำยน  2550  ต ัง้จำ่ยจำกเงนิรำยได้ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210 ) 

เงนิประจ ำต ำแหน่ง 252,000 บำท

ค่ำตอบแทน 1,026,000 บำท

คำ่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริำชกำรอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 860,000 บำท

     เพือ่จำ่ยเป็นเงนิเพิม่คำ่ครองชีพของส ำนกัปลดัเทศบำล พนกังำนจำ้ง

ตำมภำรกจิ พนกังำนจำ้งท ั่วไป ตำมแผนอตัรำก ำลงั โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไว้

ไมเ่กนิ 12 เดือน

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210) 

งบด ำเนินงำน 2,896,000 บำท

     เพือ่จำ่ยเป็นคำ่จำ้งพนกังำนจำ้งของส ำนกัปลดัเทศบำลโดยแบง่เป็น 

พนกังำนจำ้งตำมภำรกจิ   พนกังำนจำ้งท ั่วไป  ตำมแผนอตัรำก ำลงั โดย

ค ำนวณต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน ตำมหลกัเกณฑป์ระกำศคณะกรรมกำร

กลำงพนกังำนเทศบำลฯ เรื่อง มำตรฐำนท ั่วไปเกีย่วกบัพนกังำนจำ้ง 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 209)  

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆของพนกังำนจำ้ง 60,000 บำท

     เพือ่จำ่ยเป็นคำ่เบี้ยประชุมคณะกรรมกำรทีส่ภำเทศบำลแตง่ต ัง้ขึน้ 

หรือคณะกรรมกำรทีม่ีสทิธเิบกิคำ่เบี้ยประชุมไดต้ำมสทิธแิละระเบียบ

ก ำหนด

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 214 ) 

     1.เพือ่จำ่ยเป็นเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ ประจ ำปี  

ใหแ้กพ่นกังำนเทศบำล พนกังำนจำ้ง และลูกจำ้งประจ ำ ทีผ่ำ่นเกณฑ ์กำร

ประเมนิและมีสทิธไิดร้บัเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ

ต ัง้ไว ้800,000 บำท

     2.เพือ่จำ่ยเป็นเงนิคำ่ตอบแทนขำ้รำชกำรฯ ทีข่อยืมตวัมำช่วย

ปฏบิตังิำนช ั่วครำว ต ัง้ไว ้60,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 216 )

คำ่เบี้ยประชุม 10,000 บำท



46

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

     เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำรใหแ้ก่

พนกังำน ลูกจำ้งประจ ำ และพนกังำนจำ้ง ทีม่ำปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 215 ) 

คำ่เช่ำบำ้น 96,000 บำท

คำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 30,000 บำท

รำยจำ่ยเพือ่ใหไ้ดม้ำซึง่บรกิำร 100,000 บำท

     -  คำ่จำ้งถำ่ยส ำเนำเอกสำร  คำ่เย็บหนงัสือ  หรือเขำ้ปกหนงัสือ  หรือ

เอกสำรรูปเลม่ คำ่ใช้จำ่ยในดำ้นอเิล็กทรอนิก คำ่ใช้จำ่ยตำ่งๆ ทีม่ีควำม

จ ำเป็น รวมท ัง้คำ่จำ้งบุคคลภำยนอก  คำ่จำ้งท ำของ  คำ่เช่ำทีด่นิ  คำ่เช่ำ

ทรพัย์สนิ  คำ่จำ้งเหมำท ำควำมสะอำด อำคำร ส ำนกังำน และคำ่จำ้งเหมำ

อืน่ๆ ทีอ่ยู่ในอ ำนำจหน้ำที ่เป็นตน้  ต ัง้ไว ้50,000  บำท

     -  คำ่ธรรมเนียมและลงทะเบียนตำ่งๆ เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ธรรมเนียม 

คำ่ลงทะเบียนฝึกอบรม ประชุมสมัมนำตำ่งๆ ของผูบ้รหิำรทอ้งถิน่ สมำชกิ

สภำฯ พนกังำนเทศบำล ลูกจำ้งประจ ำ พนกังำนจำ้ง และลูกจำ้งประจ ำ 

คำ่ธรรมเนียมป้ำย ยำนพำหนะ คำ่ธรรมเนียมศำล คำ่ธรรมเนียมทีด่นิ 

หรือคำ่ธรรมเนียมใดๆ ทีส่ำมำรถเบกิจำ่ยในประเภทรำยจำ่ยน้ีได้  ต ัง้ไว ้ 

50,000 บำท  

     เพือ่จำ่ยเป็นเงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตรของพนกังำนเทศบำลและ

ลูกจำ้งประจ ำตำมระเบียบก ำหนด 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 212 ) 

ค่ำใช้สอย 1,200,000 บำท

     เพือ่จำ่ยเป็นคำ่เช่ำ/เช่ำซ้ือบำ้น ของพนกังำนทีม่ีสทิธเิบกิไดต้ำม

ระเบียบฯทีก่ ำหนด 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 213 ) 

เงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตร 30,000 บำท

เพือ่ใช้จำ่ยส ำหรบักำรเลือกต ัง้ของเทศบำล (กรณีครบวำระ)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 221)

คำ่ประกนัภยัรถยนต์ 30,000 บำท

รำยจำ่ยเกีย่วเนื่องกบักำรปฏบิตัริำชกำรทีไ่มเ่ขำ้ลกัษณะรำยจำ่ยหมวดอืน่ๆ

คำ่ใช้จำ่ยในกำรเลือกต ัง้ 100,000 บำท

รำยจำ่ยเกีย่วกบักำรรบัรองและพธีิกำร 100,000 บำท

     -  คำ่เล้ียงรบัรองในกำรประชุมสภำทอ้งถิน่หรือคณะกรรมกำร หรือ

คณะอนุกรรมกำรทีไ่ดร้บักำรแตง่ต ัง้ตำมกฎหมำย หรือระเบียบ หรือ

หนงัสือส ั่งกำรของกระทรวงมหำดไทยหรือกำรประชุมระหวำ่งองค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่กบัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่หรือองค์กรปกครอง

สว่นทอ้งถิน่กบัรฐัวสิำหกจิหรือเอกชน และจำ่ยเป็นคำ่รบัรองเกีย่วกบักำร

ตอ้นรบับุคคลหรือคณะบุคคล ตำมหนงัสือ ที ่มท.0808.4/ ว2381         

ลงวนัที ่28 ก.ค. 2548 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 218 )

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่จดัท ำประกนัภยัรถยนต์ภำคบงัคบั(พ.ร.บ.) และประกนัภยั

รถยนต์ภำคสมคัรใจ ตำมหนงัสือกระทรวงมหำดไทยที ่มท 0808.2/ว.

2633 ลงวนัที ่14 สงิหำคม 2552

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 219)



47

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

กำรจดัท ำและประสำนแผนพฒันำทอ้งถิน่ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

เพือ่น ำแผนพฒันำทอ้งถิน่สีปี่ไปสูก่ำรปฏบิตั ิโดยใหถ้ือตำมกฎระเบียบ

กระทรวงมหำดไทย วำ่ดว้ยกำรจดัท ำแผนพฒันำขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่2) พ.ศ.2559      

หนงัสือกระทรวงมหำดไทย  ดว่นทีสุ่ด  ที ่ มท.0810.2/ว 0600        

 ลงวนัที ่29 มกรำคม 2559 และหนงัสือกระทรวงมหำดไทย ดว่นทีสุ่ด 

 ที ่มท 0810.3/ว 5797 ลงวนัที ่10 ตุลำคม 2559

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 222)

โครงกำรจดัอบรมใหค้วำมรู ้ควำมเขำ้ใจ ในสว่นทีเ่กีย่วขอ้งกบั

พระรำชบญัญตัขิอ้มูลขำ่วสำรของทำงรำชกำร พ.ศ.2540

10,000 บำท

โครงกำรคำรำวำนแกจ้น และโครงกำรจำ้งแรงงำนในทอ้งถิน่ เพือ่จำ่ย

เป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรฯ เชงิบูรณำกำร 7 เรื่อง ไดแ้ก่

1.ปญัหำทีด่นิท ำกนิ

2.ปญัหำคนเรร่อ่น

3.ปญัหำผูป้ระกอบอำชีพผดิกฎหมำย

4.ปญัหำกำรใหค้วำมช่วยเหลือนกัเรียน/นกัศกึษำใหม้ีรำยไดจ้ำกอำชีพที่

เหมำะสม

5.ปญัหำกำรถูกหลอกลวง

6.ปญัหำหน้ีสนิภำคประชำชน

7.ปญัหำทีอ่ยู่อำศยัของคนจน

รวมถงึเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรคำรำวำนแกจ้นและโครงกำร

จำ้งแรงงำนในทอ้งถิน่ดว้ย

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 169)

โครงกำรจดัท ำและประสำนแผนพฒันำทอ้งถิน่ 10,000 บำท

โครงกำรแกไ้ขปญัหำสงัคมและควำมยำกจน 500,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรฝึกอบรมของคณะผูบ้รหิำรสมำชกิสภำเทศบำล 

พนกังำนและลูกจำ้งเทศบำลตำมแผนกำรฝึกอบรมของสถำบนัพฒันำ

บุคลำกรทอ้งถิน่ กรมสง่เสรมิกำรปกครองทอ้งถิน่ เพือ่กำรพฒันำองค์

ควำมรูใ้หแ้กผู่บ้รหิำร สมำชกิสภำทอ้งถิน่ ขำ้รำชกำร และพนกังำนของ

เทศบำล 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 200)

โครงกำรฝึกอบรมใหค้วำมรูเ้กีย่วกบักำรป้องกนัและปรำบปรำมกำรทุจรติ 10,000 บำท

เพือ่เป็นคำ่ใช้จำ่ยส ำหรบักำรโครงกำรปกป้องสถำบนัส ำคญัของชำติ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 173) 

โครงกำรฝึกอบรมของคณะผูบ้รหิำรสมำชกิ สภำเทศบำล พนกังำนและลูกจำ้ง

เทศบำล

100,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรจดัอบรมใหค้วำมรู้ ควำม

เขำ้ใจ ในสว่นทีเ่กีย่วขอ้งกบัพระรำชบญัญตัขิอ้มูลขำ่วสำรของทำง

รำชกำร พ.ศ. 2540ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดั

กจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  203)

โครงกำรปกป้องสถำบนัส ำคญัของชำติ 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรฝึกอบรมใหค้วำมรู้

เกีย่วกบักำรป้องกนัและปรำบปรำมกำรทุจรติ ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  

อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรให้

ควำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  204)



48

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

กำรสง่เสรมิ สนบัสนุน กำรจดัท ำแผนชุมชน และกจิกรรมสนบัสนุน กำร

จดัประชุมประชำคมแผนชุมชน กำรพฒันำผูน้ ำชุมชน สรำ้งเครือขำ่ย

องค์กรชุมชน และสนบัสนุน กำรขบัเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณำกำร 

เพือ่น ำขอ้มูลมำจดัท ำเป็นแผนพฒันำทอ้งถิน่ โดยถือปฏบิตัติำมหนงัสือ

กระทรวงมหำดไทย ที ่มท.0891.4/ว 856 ลงวนัที ่12 มีนำคม 2553

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 223)

โครงกำรสรำ้งจติส ำนึกดำ้นคุณธรรม จรยิธรรม ของคณะผูบ้รหิำร และ

พนกังำนของเทศบำล

20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรรณรงค์สง่เสรมิใหผู้ม้ี

สว่นไดเ้สียและประชำชนมีควำมรู ้ควำมเขำ้ใจ เกีย่วกบัพฤตกิรรมกำร

ปฏบิตัหิน้ำทีข่องเจำ้หน้ำทีเ่ทศบำลทีเ่ขำ้ขำ่ยกำรทุจรติไดแ้ก ่ กำรจดั

ประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำร

ใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  205)

โครงกำรสง่เสรมิ สนบัสนุนกำรจดัท ำแผนชุมชน 10,000 บำท

โครงกำรรณรงค์สง่เสรมิใหผู้ม้ีสว่นไดเ้สียและประชำชนมีควำมรู ้ควำมเขำ้ใจ

 เกีย่วกบัพฤตกิรรมกำรปฏบิตัหิน้ำทีข่องเจำ้หน้ำทีเ่ทศบำลทีเ่ขำ้ขำ่ยกำรทุจรติ

10,000 บำท

รำยจำ่ยเพือ่ซ่อมแซมบ ำรุงรกัษำเพือ่ใหส้ำมำรถใช้งำนไดต้ำมปกติ  

(วงเงนิไมเ่กนิ 5,000 บำท)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 230)

ค่ำวสัดุ 230,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 217)

คำ่บ ำรุงรกัษำและซ่อมแซม 80,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรสรำ้งจติส ำนึกดำ้น

คุณธรรม จรยิธรรม ของคณะผูบ้รหิำร และพนกังำนของเทศบำลไดแ้ก ่ 

กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำน

นิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  201)

เบี้ยเล้ียงเดนิทำงไปรำชกำร 100,000 บำท

วสัดุงำนบำ้นงำนครวั 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุงำนบำ้นงำนครวั เช่น แปรง ไมก้วำด ถงัขยะ ผำ้ปู

โตะ๊ ถว้ยชำม ช้อนสอ้ม ผงซกัฟอก และอุปกรณ์อืน่ ๆ ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 164) 

วสัดุไฟฟ้ำและวทิยุ 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่จดัซ้ือหลอดไฟ สำยไฟฟ้ำ ปล ัก๊ไฟฟ้ำ สวทิซ์ไฟฟ้ำ 

อุปกรณ์ตำ่งๆ ทีเ่กีย่วกบัเครื่องรบั-สง่ วทิยุสือ่สำร เครื่องขยำยเสียง ฯลฯ 

ส ำหรบัอำคำร ส ำนกังำน และอำคำรสถำนทีอ่ืน่ ๆ ทีอ่ยู่ในควำมรบัผดิชอบ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุส ำนกังำน 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ซ้ือสิง่ของทีเ่ป็นวสัดุโดยสภำพ และวสัดุคงทน ถำวร ฯ เช่น 

เครื่องเขียน แบบพมิพ์

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)



49

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น 80,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น เช่น น ้ำมนัเบนซนิ น ้ำมนัดีเซล 

น ้ำมนัเครื่อง น ้ำมนัจำรบี กำ๊ซหุงตม้ ถำ่น น ้ำมนักำ๊ด ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ เช่น แบตเตอรี ่ยำงนอก ยำง

ใน  หวัเทียน ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุกอ่สรำ้ง 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่จดัซ้ือวสัดุกอ่สรำ้งส ำหรบัซ่อมแซม สิง่กอ่สรำ้งตำ่งๆ ใน

ส ำนกังำนทีช่ ำรุดใหอ้ยู่ในสภำพทีด่ี เช่น ส ีกระเบื้อง กอ๊กน ้ำ สำยสง่น ้ำ 

ลูกบดิประตู ทอ่ PVC อฐิ ดนิทรำย ไม ้ทนิเนอร์ปูนซีเมนต์ ฯลฯ เป็นตน้ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

ค่ำสำธำรณูปโภค 440,000 บำท

คำ่ไฟฟ้ำ 250,000 บำท

วสัดุคอมพวิเตอร์ 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุคอมพวิเตอร์ เช่น ผงหมกึ แผน่กรองแสง แป้นพมิพ์ 

เมำ้ส์ กระดำษบนัทกึขอ้มูล แผน่จดัเก็บขอ้มูล ผำ้หมกึส ำหรบัเครื่องพมิพ์ 

เมนบอร์ด เมมโมรี่ชปิ กระดำษ ตอ่เนื่อง และคำ่จดัซ้ือโปรแกรม

คอมพวิเตอร์ทีเ่กีย่วกบักำร ปฏบิตังิำน                                           

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุโฆษณำและเผยแพร่ 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ฟิล์มถำ่ยรูป ไมอ้ดั แผน่ป้ำย แผงปิดประกำศ กระดำษ

เขียนโปสเตอร์ ส ีพูก่นั ฯลฯ รวมถงึรูปส ีหรือขำวด ำทีไ่ดจ้ำกกำรลำ้ง อดั 

ขยำย และวสัดุอืน่ ๆส ำหรบัจดัท ำป้ำย 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 224)

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยเป็นคำ่โทรศพัท์ส ำนกังำน โทรศพัท์เคลื่อนที ่และ

หมำยรวมถงึคำ่ใช้จำ่ยเพือ่ใหไ้ดม้ำซึง่ บรกิำรดงักลำ่วและคำ่ใช้จำ่ยที่

เกดิขึน้จำกกำรใช้บรกิำร เช่น คำ่เช่ำเครื่อง คำ่เช่ำหมำยเลขโทรศพัท์ คำ่

บ ำรุงรกัษำสำย ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 220) 

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่น ้ำประปำส ำหรบัอำคำรส ำนกังำน และ อำคำรสิง่ปลูกสรำ้ง

อืน่ทีอ่ยู่ในควำมรบัผดิชอบของเทศบำลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 220)

คำ่บรกิำรโทรศพัท์ 100,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ไฟฟ้ำส ำหรบัอำคำรส ำนกังำนและอำคำร สิง่ปลูกสรำ้งอืน่ที่

อยู่ในควำมรบัผดิชอบของเทศบำล 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 220) 

คำ่น ้ำประปำ คำ่น ้ำบำดำล 50,000 บำท



50

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

คำ่บรกิำรไปรษณีย์ 10,000 บำท

ค่ำครุภณัฑ์ 1,555,000 บำท

ครุภณัฑย์ำนพำหนะและขนสง่

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรบรกิำรเกีย่วกบักำรใช้ระบบอนิเตอร์เน็ต และ

คำ่ธรรมเนียมในกำรใช้บรกิำร

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 220)

งบลงทุน 1,555,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่สง่ไปรษณีย์ คำ่ธนำณตั ิคำ่ซ้ือดวงตรำ ไปรษณียำกร คำ่

เช่ำตูไ้ปรษณีย์ ส ำหรบัใช้ในกจิกำรเทศบำล 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 220)

คำ่บรกิำรสือ่สำรและโทรคมนำคม 30,000 บำท

จดัซ้ือเต็นท์ ผำ้ใบ โครงเหล็ก แบบหลงัคำทรงโคง้ ขนำดกวำ้ง 5 เมตร  

ยำว 12 เมตร  พรอ้มพมิพ์ชือ่หน่วยงำน ไมน้่อยกวำ่ 2 จุด/หลงั จ ำนวน 

4 หลงัๆ ละ 45,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  264)

งบเงนิอุดหนุน 70,000 บำท

ครุภณัฑอ์ืน่

จดัซ้ือเต็นท์ ผำ้ใบ โครงเหล็ก แบบหลงัคำทรงโคง้ 180,000 บำท

จดัซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) 4 ตนั 6 ลอ้ 1,375,000 บำท

จดัซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) 4 ตนั 6 ลอ้ ปรมิำตรกระบอกสูบไมต่ ่ำกวำ่ 

4,000 ซีซี หรือก ำลงัเครื่องยนต์สูงสุดไมต่ ่ำกวำ่ 105 กโิลวตัต์ น ้ำหนกั

ของรถรวมน ้ำหนกับรรทุกไมต่ ่ำกวำ่ 8,000 กโิลกรมั  พรอ้มกระบะ  และ

เครื่องปรบัอำกำศ  จ ำนวน 1 คนั  (รำคำและคุณลกัษณะเฉพำะ  ตำม

บญัชีรำคำมำตรฐำนครุภณัฑ์ ของส ำนกังบประมำณ)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  263)

อุดหนุนทีว่ำ่กำรอ ำเภอเทพสถติ

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิอุดหนุนทีว่ำ่กำรอ ำเภอเทพสถติ  ดงัน้ี

1.อุดหนุนกำรจดังำนประเพณีเจำ้พอ่พญำแล 

จ ำนวน  20,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 248)

2.อุดหนุนกำรจดังำนรฐัพธีิและกจิกรรมเฉลมิพระเกียรติ

จ ำนวน  10,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 249)

3.อุดหนุนโครงกำรสนบัสนุนกจิกรรมบรจิำคโลหติเฉลมิพระเกียรติ

พระบำทสมเด็จ พระเจำ้อยู่หวั

จ ำนวน  10,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 247)

4.อุดหนุนโครงกำรเพิม่ประสทิธภิำพศูนย์รวมขำ่วสำรกำรจดัซ้ือ จดัจำ้ง

ของ อปท.ระดบัอ ำเภอ

จ ำนวน  30,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 250)

เงนิอุดหนุน 70,000 บำท

เงนิอุดหนุนสว่นรำชกำร 70,000 บำท



51

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

งบบุคลำกร 1,597,680 บำท

เงนิเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,597,680 บำท

งำนบริหำรงำนคลงั 1,981,680 บำท

เงนิประจ ำต ำแหน่ง 42,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิประจ ำต ำแหน่งผูอ้ ำนวยกำรกองคลงั ระดบั 7 จ ำนวน 1 

อตัรำ อตัรำเดือนละ 3,500  บำท โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 208) 

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆ ของพนกังำน 12,000 บำท

เงนิเพิม่กำรครองชีพช ั่วครำวของพนกังำน  ตำม  หลกัเกณฑข์องหนงัสือ

ส ำนกังำน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ดว่นทีสุ่ด  ที ่มท 0809.3/ว 180 ลง

วนัที ่15  พฤศจกิำยน  2550 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210)

เงนิเดือนพนกังำน 1,039,800 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิเดือนเทศบำลสำมญัของกองคลงั งำนธุรกำร งำนกำร

เจำ้หน้ำที ่ตำมแผนอตัรำก ำลงั  พรอ้มปรบัปรุงเงนิเดือนประจ ำปี โดย

ค ำนวณ ต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 207)

งบด ำเนินงำน 340,000 บำท

ค่ำตอบแทน 70,000 บำท

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆของพนกังำนจำ้ง 24,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิเพิม่คำ่ครองชีพของ พนกังำนจำ้งตำมภำรกจิ  พนกังำน

จำ้งท ั่วไป โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210)

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 479,880 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้งของกองคลงัโดยแบง่เป็น พนกังำน

จำ้งตำมภำรกจิ  พนกังำนจำ้งท ั่วไป โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 

เดือน ตำมหลกัเกณฑป์ระกำศคณะกรรมกำรกลำงพนกังำนเทศบำลฯ 

เรื่องมำตรฐำนท ั่วไปเกีย่วกบัพนกังำนจำ้ง 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 209)

คำ่เช่ำบำ้น 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่เช่ำ/เช่ำซ้ือบำ้น ของพนกังำนทีม่ีสทิธเิบกิไดต้ำมระเบียบฯ

ทีก่ ำหนด 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 213)

คำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำรใหแ้กพ่นกังำน 

ลูกจำ้งประจ ำ และพนกังำนจำ้ง ทีม่ำปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 215)



52

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

เงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตร 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตรของพนกังำนเทศบำลและ

ลูกจำ้งประจ ำตำมระเบียบก ำหนด 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 212)

โครงกำรจดัท ำแผนทีภ่ำษี 25,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ด ำเนินกำรตำมโครงกำรฯ ดงัน้ี 

-  คำ่จำ้งลูกจำ้งโครงกำรฯ 

-  คำ่ตอบแทน

-  คำ่วสัดุ

-  คำ่ครุภณัฑ์

-  คำ่ใช้จำ่ยอืน่ ๆในกำรด ำเนินโครงกำร ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  120)

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ย  ดงัน้ี

-  คำ่จำ้งถำ่ยส ำเนำเอกสำร คำ่เย็บหนงัสือ หรือเขำ้ปกหนงัสือ หรือ

เอกสำรรูปเลม่ คำ่ใช้จำ่ยในดำ้นอเิล็กทรอนิก คำ่ใช้จำ่ยตำ่งๆ ทีม่ีควำม

จ ำเป็น รวมท ัง้คำ่จำ้งบุคคลภำยนอก คำ่จำ้งท ำของ คำ่เช่ำทีด่นิ คำ่เช่ำ

ทรพัย์สนิ คำ่จำ้งเหมำท ำควำมสะอำด อำคำร ส ำนกังำน  และคำ่จำ้งเหมำ

อืน่ๆ ทีอ่ยู่ในอ ำนำจหน้ำที ่เป็นตน้ ต ัง้ไว ้ 5,000  บำท 

-  คำ่ธรรมเนียมและลงทะเบียนตำ่งๆ เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ธรรมเนียม 

คำ่ลงทะเบียนฝึกอบรม ประชุมสมัมนำตำ่งๆ ของผูบ้รหิำรทอ้งถิน่ สมำชกิ

สภำฯ พนกังำนเทศบำล ลูกจำ้งประจ ำ พนกังำนจำ้ง และลูกจำ้งประจ ำ 

คำ่ธรรมเนียมป้ำย ยำนพำหนะ คำ่ธรรมเนียมศำล คำ่ธรรมเนียมทีด่นิ 

หรือคำ่ธรรมเนียมใดๆ ทีส่ำมำรถเบกิจำ่ยในประเภทรำยจำ่ยน้ีได้  ต ัง้ไว ้ 

15,000 บำท  

รำยจำ่ยเกีย่วเนื่องกบักำรปฏบิตัริำชกำรทีไ่มเ่ขำ้ลกัษณะรำยจำ่ยหมวดอืน่ๆ

ค่ำใช้สอย 145,000 บำท

รำยจำ่ยเพือ่ใหไ้ดม้ำซึง่บรกิำร 20,000 บำท

คำ่บ ำรุงรกัษำและซ่อมแซม 30,000 บำท

รำยจำ่ยเพือ่ซ่อมแซมบ ำรุงรกัษำเพือ่ใหส้ำมำรถใช้งำนไดต้ำมปกติ  

(วงเงนิไมเ่กนิ 5,000 บำท) 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 230)

เบี้ยเล้ียงเดนิทำงไปรำชกำร 20,000 บำท

คำ่ใช้จำ่ยในกำรเดนิทำงไปรำชกำร

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 217)

โครงกำรสนบัสนุนกำรด ำเนินกำรจดัท ำระบบบญัชีคอมพวิเตอร์ (e-LAAS) 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรสนบัสนุนกำรด ำเนินกำรจดัท ำระบบบญัชี

คอมพวิเตอร์ (e-LAAS) ดงัน้ี

-  คำ่วสัดุ อุปกรณ์ 

-  คำ่ใช้จำ่ยอืน่ ๆในกำรด ำเนินโครงกำร ฯลฯ   

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 206)



53

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ เช่น แบตเตอรี ่ยำงนอก ยำง

ใน  หวัเทียน ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น 80,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ซ้ือสิง่ของทีเ่ป็นวสัดุโดยสภำพ และวสัดุคงทน ถำวร ฯ เช่น 

เครื่องเขียน แบบพมิพ์

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ 10,000 บำท

ค่ำวสัดุ 115,000 บำท

วสัดุส ำนกังำน 15,000 บำท

คำ่บรกิำรไปรษณีย์ 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่สง่ไปรษณีย์ คำ่ธนำณตั ิคำ่ซ้ือดวงตรำ ไปรษณียำกร คำ่

เช่ำตูไ้ปรษณีย์ ส ำหรบัใช้ในกจิกำรเทศบำล 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 220)

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุคอมพวิเตอร์ เช่น ผงหมกึ แผน่กรองแสง แป้นพมิพ์ 

เมำ้ส์ กระดำษบนัทกึขอ้มูล แผน่จดัเก็บขอ้มูล ผำ้หมกึส ำหรบัเครื่องพมิพ์ 

เมนบอร์ด เมมโมรี่ชปิ กระดำษ ตอ่เนื่อง และคำ่จดัซ้ือโปรแกรม

คอมพวิเตอร์ทีเ่กีย่วกบักำร ปฏบิตังิำน

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

ค่ำสำธำรณูปโภค 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น เช่น น ้ำมนัเบนซนิ น ้ำมนัดีเซล 

น ้ำมนัเครื่อง น ้ำมนัจำรบี กำ๊ซหุงตม้ ถำ่น น ้ำมนักำ๊ด ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุคอมพวิเตอร์ 10,000 บำท

จดัซ้ือรถจกัรยำนยนต์  ขนำด 110 ซีซี  แบบเกียร์อตัโนมตั ิจ ำนวน 1 

คนั   

งบประมำณ  44,000 บำท (รำคำและคุณลกัษณะเฉพำะ  ตำมบญัชีรำคำ

มำตรฐำนครุภณัฑ์ ของส ำนกังบประมำณ)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  263)

ครุภณัฑย์ำนพำหนะและขนสง่

จดัซ้ือรถจกัรยำนยนต์  ขนำด ๑๑๐ ซีซี  แบบเกียร์อตัโนมตั ิจ ำนวน ๑ คนั 44,000 บำท

งบลงทุน 44,000 บำท

ค่ำครุภณัฑ์ 44,000 บำท



54

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

แผนงำนกำรรกัษำควำมสงบภำยใน

งำนบริหำรท ั่วไปเกีย่วกบักำรรกัษำควำมสงบภำยใน 1,789,740 บำท

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 181,680 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิลูกจำ้งประจ ำของส ำนกัปลดัเทศบำลจ ำนวน  1 อตัรำ

พรอ้มปรบัปรุงเงนิเดือนประจ ำปี โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 209)

เงนิเดือนพนกังำน 307,620 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิเดือนเทศบำลสำมญัของเทศบำล งำนธุรกำร งำนกำร

เจำ้หน้ำที ่ตำมแผนอตัรำก ำลงัพรอ้มปรบัปรุงเงนิเดือนประจ ำปี โดย

ค ำนวณ ต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 207)

งบบุคลำกร 1,339,740 บำท

เงนิเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,339,740 บำท

งบด ำเนินงำน 450,000 บำท

ค่ำตอบแทน 10,000 บำท

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆของพนกังำนจำ้ง 60,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิเพิม่คำ่ครองชีพของส ำนกัปลดัเทศบำล พนกังำนจำ้งตำม

ภำรกจิ พนกังำนจำ้งท ั่วไป โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210)

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 790,440 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่จำ้งพนกังำนจำ้งของส ำนกัปลดัโดยแบง่เป็น พนกังำนจำ้ง

ตำมภำรกจิ พนกังำนจำ้งท ั่วไป ตำมแผนอตัรำก ำลงั โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไว้

ไมเ่กนิ 12 เดือน ตำมหลกัเกณฑป์ระกำศคณะกรรมกำรกลำงพนกังำน

เทศบำลฯ เรื่องมำตรฐำนท ั่วไปเกีย่วกบัพนกังำนจำ้ง 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 209)

เงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตร 5,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตรของพนกังำนเทศบำลและ

ลูกจำ้งประจ ำตำมระเบียบก ำหนด

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 212)

คำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 5,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำรใหแ้กพ่นกังำน 

ลูกจำ้งประจ ำ และพนกังำนจำ้ง ทีม่ำปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 215)



55

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ค่ำใช้สอย 260,000 บำท

รำยจำ่ยเพือ่ใหไ้ดม้ำซึง่บรกิำร 5,000 บำท

โครงกำรป้องกนัและบรรเทำควำมเดือดรอ้นของประชำชน 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรกำรป้องกนัและบรรเทำควำม

เดือดรอ้นของประชำชนทีเ่กดิจำกสำธำรณภยัตำ่งๆ เช่น กำรป้องกนัและ

แกไ้ขปญัหำอุทกภยั น ้ำป่ำไหลหลำก แผน่ดนิถลม่ ภยัแลง้ ภยัหนำว 

อคัคีภยั และไฟป่ำ ใหถ้ือปฏบิตัติำมหนงัสือกระทรวงมหำดไทย ดว่น

มำก ที ่มท.0313.4/ว 667 ลงวนัที ่12 มีนำคม 2545 หนงัสือ

กระทรวงมหำดไทย ที ่มท.0808.2/ว 3215 ลงวนัที ่6 มถิุนำยน 2559 

หนงัสือกำรปกครองสว่นทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท.0891.2/ว76               

ลงวนัที ่13 มกรำคม 2558 หนงัสือกระทรวงมหำดไทย                        

 ดว่นทีสุ่ด ที ่มท. 0891.2/ว 4515 ลงวนัที ่11 สงิหำคม 2558            

หนงัสือกรมสง่เสรมิทอ้งถิน่กำรปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด                      

  มท.0810.4/ว 526 ลงวนัที ่8 มีนำคม 2560                                     

  และหนงัสือกระทรวงมหำดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท.08058.2/ว 0684       

    ลงวนัที ่8 กุมภำพนัธ์ 2560

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 233)

โครงกำรคืนควำมสุขใหก้บัประชำชน 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรฯ ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  

อบรม  สมัมนำ  กำรจดักจิกรรมรณรงค์  กำรจดังำนนิทรรศกำรให้

ควำมรู ้รวมถงึจดัซ้ือ วสัดุอุปกรณ์ ฯลฯ      

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 232)

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ย  ดงัน้ี

-  คำ่จำ้งถำ่ยส ำเนำเอกสำร คำ่เย็บหนงัสือ หรือเขำ้ปกหนงัสือ หรือ

เอกสำรรูปเลม่ คำ่ใช้จำ่ยในดำ้นอเิล็กทรอนิก คำ่ใช้จำ่ยตำ่งๆ ทีม่ีควำม

จ ำเป็น รวมท ัง้คำ่จำ้งบุคคลภำยนอก คำ่จำ้งท ำของ คำ่เช่ำทีด่นิ คำ่เช่ำ

ทรพัย์สนิ คำ่จำ้งเหมำท ำควำมสะอำด อำคำร ส ำนกังำน  และคำ่จำ้งเหมำ

อืน่ๆ ทีอ่ยู่ในอ ำนำจหน้ำที ่เป็นตน้ ต ัง้ไว ้ 2,500  บำท      

-  คำ่ธรรมเนียมและลงทะเบียนตำ่งๆ เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ธรรมเนียม 

คำ่ลงทะเบียนฝึกอบรม ประชุมสมัมนำตำ่งๆ ของผูบ้รหิำรทอ้งถิน่ สมำชกิ

สภำฯ พนกังำนเทศบำล ลูกจำ้งประจ ำ พนกังำนจำ้ง และลูกจำ้งประจ ำ 

คำ่ธรรมเนียมป้ำย ยำนพำหนะ คำ่ธรรมเนียมศำล คำ่ธรรมเนียมทีด่นิ 

หรือคำ่ธรรมเนียมใดๆ ทีส่ำมำรถเบกิจำ่ยในประเภทรำยจำ่ยน้ีได้  ต ัง้ไว ้ 

2,500 บำท

รำยจำ่ยเกีย่วเนื่องกบักำรปฏบิตัริำชกำรทีไ่มเ่ขำ้ลกัษณะรำยจำ่ยหมวดอืน่ๆ

โครงกำรพฒันำ อปพร. 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรฝึกอบรมฯฝึกทบทวนฯ รวมถงึจดังำน วนัอป

พร. ไดแ้ก ่ คำ่ตอบแทนวทิยำกร คำ่อำหำร เครื่องดืม่ ของวทิยำกรและผู้

เขำ้รบักำรฝึกอบรม คำ่วสัดุ แบบพมิพ์ ชุดฝึก ชุดเครื่องแบบ ฯลฯ รวมถงึ

เป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรปฏบิตังิำนของ อปพร. (ตำมหนงัสือ

กระทรวงมหำดไทยที ่มท.0808.2/ว 1941 ลงวนัที ่ 23 มถิุนำยน  

2548 ) 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 234) 



56

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

เบี้ยเล้ียงเดนิทำงไปรำชกำร 5,000 บำท

คำ่ใช้จำ่ยในกำรเดนิทำงไปรำชกำร

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 217)

โครงกำรลดอุบตัเิหตุช่วงเทศกำล 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรฯ ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม   

อบรม  สมัมนำ  กำรจดักจิกรรมรณรงค์  กำรจดังำนนิทรรศกำรให้

ควำมรู ้รวมถงึจดัซ้ือ วสัดุอุปกรณ์  เช่น  หมวกนิรภยั (หมวกกนัน๊อค)  

สตกิเกอร์สะทอ้นแสง  ป้ำยเตือน ฯลฯ      

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 174)

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุยำนพำหนะและขนสง่  เช่น  แบตเตอรี ่ยำงนอก  ยำง

ใน  หวัเทียน ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น 150,000 บำท

ค่ำวสัดุ 180,000 บำท

วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ 20,000 บำท

คำ่บ ำรุงรกัษำและซ่อมแซม 50,000 บำท

รำยจำ่ยเพือ่ซ่อมแซมบ ำรุงรกัษำเพือ่ใหส้ำมำรถใช้งำนไดต้ำมปกติ  

(วงเงนิไมเ่กนิ 5,000 บำท)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 230)

งบด ำเนินงำน 200,000 บำท

ค่ำวสัดุ 200,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ชุดแตง่กำยของพนกังำนดบัเพลงิ เช่น ชุดฝึก ชุด

เครื่องแบบฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

งำนป้องกนัภยัฝ่ำยพลเรือนและระงบัอคัคีภยั 200,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น เช่น น ้ำมนัเบนซนิ น ้ำมนัดีเซล 

น ้ำมนัเครื่อง น ้ำมนัจำรบี กำ๊ซหุงตม้ ถำ่น น ้ำมนักำ๊ด ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุเครื่องแตง่กำย 10,000 บำท

แผนงำนกำรศกึษำ

งำนบริหำรท ั่วไปเกีย่วกบักำรศกึษำ 931,900 บำท

งบบุคลำกร 771,900 บำท

วสัดุเครื่องดบัเพลงิ 100,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุอุปกรณ์ดบัเพลงิ เช่น สำยสูบ สำยสง่ ขอ้ตอ่ หวัฉีด

ดบัเพลงิ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุวทิยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 100,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่น ้ำยำเคมีดบัเพลง ส ำหรบัเตมิน ้ำยำถงัดบัเพลงิทีใ่ช้งำน

แลว้หรือเปลี่ยนทีน่ ้ำยำเดมิเสือ่มสภำพ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิเดือนเทศบำลสำมญัของฝ่ำยบรหิำรท ั่วไป งำนธุรกำร งำน

กำรเจำ้หน้ำที่ กองกำรศกึษำ ตำมแผนอตัรำก ำลงั  พรอ้มปรบัปรุง

เงนิเดือนประจ ำปี โดยค ำนวณ ต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 207)

เงนิเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 771,900 บำท

เงนิเดือนพนกังำน 449,220 บำท



57

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

เงนิเพิม่กำรครองชีพช ั่วครำวของลูกจำ้ง ตำม หลกัเกณฑข์องหนงัสือ

ส ำนกังำน   ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0809.3/ว 180        

  ลงวนัที ่15 พฤศจกิำยน  2550  

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210)

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 274,680 บำท

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆ ของพนกังำน 12,000 บำท

ค่ำตอบแทน 10,000 บำท

คำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 5,000 บำท

เงนิเพิม่กำรครองชีพช ั่วครำวของลูกจำ้ง  ตำม  หลกัเกณฑข์องหนงัสือ

ส ำนกังำน   ก.จ.,ก.ท.  และ ก.อบต.   ดว่นทีสุ่ด  ที ่มท  0809.3/ว 180 

ลงวนัที ่ 15  พฤศจกิำยน  2550  ต ัง้จำ่ยจำกเงนิรำยได้

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210)

งบด ำเนินงำน 160,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่จำ้งพนกังำนจำ้งโดยแบง่เป็น พนกังำนจำ้งตำมภำรกจิ

พนกังำนจำ้งท ั่วไป  โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน                     

  ตำมหลกัเกณฑป์ระกำศคณะกรรมกำรกลำงพนกังำนเทศบำลฯ              

 เรื่องมำตรฐำนท ั่วไปเกีย่วกบัพนกังำนจำ้ง                                           

   (สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 209)

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆของพนกังำนจำ้ง 36,000 บำท

รำยจำ่ยเพือ่ใหไ้ดม้ำซึง่บรกิำร 5,000 บำท

-  คำ่จำ้งถำ่ยส ำเนำเอกสำร คำ่เย็บหนงัสือ หรือเขำ้ปกหนงัสือ หรือ

เอกสำรรูปเลม่ คำ่ใช้จำ่ยในดำ้นอเิล็กทรอนิก คำ่ใช้จำ่ยตำ่งๆ ทีม่ีควำม

จ ำเป็น รวมท ัง้คำ่จำ้งบุคคลภำยนอก คำ่จำ้งท ำของ คำ่เช่ำทีด่นิ คำ่เช่ำ

ทรพัย์สนิ คำ่จำ้งเหมำท ำควำมสะอำด อำคำร ส ำนกังำน  และคำ่จำ้งเหมำ

อืน่ๆ ทีอ่ยู่ในอ ำนำจหน้ำที ่เป็นตน้ ต ัง้ไว ้ 2,500  บำท 

-  คำ่ธรรมเนียมและลงทะเบียนตำ่งๆ เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ธรรมเนียม 

คำ่ลงทะเบียนฝึกอบรม ประชุมสมัมนำตำ่งๆ ของผูบ้รหิำรทอ้งถิน่ สมำชกิ

สภำฯ พนกังำนเทศบำล ลูกจำ้งประจ ำ พนกังำนจำ้ง และลูกจำ้งประจ ำ 

คำ่ธรรมเนียมป้ำย ยำนพำหนะ คำ่ธรรมเนียมศำล คำ่ธรรมเนียมทีด่นิ 

หรือคำ่ธรรมเนียมใดๆ ทีส่ำมำรถเบกิจำ่ยในประเภทรำยจำ่ยน้ีได้  ต ัง้ไว ้ 

2,500 บำท  

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตรของพนกังำนเทศบำลและ

ลูกจำ้งประจ ำตำมระเบียบก ำหนด 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 212)

ค่ำใช้สอย 40,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำรใหแ้กพ่นกังำน 

ลูกจำ้งประจ ำ และพนกังำนจำ้ง ทีม่ำปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 215)

เงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตร 5,000 บำท



58

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

รำยจำ่ยเพือ่ซ่อมแซมบ ำรุงรกัษำเพือ่ใหส้ำมำรถใช้งำนไดต้ำมปกติ  

(วงเงนิไมเ่กนิ 5,000 บำท)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 230)

ค่ำวสัดุ 110,000 บำท

คำ่ใช้จำ่ยในกำรเดนิทำงไปรำชกำร

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 217)

คำ่บ ำรุงรกัษำและซ่อมแซม 30,000 บำท

รำยจำ่ยเกีย่วเนื่องกบักำรปฏบิตัริำชกำรทีไ่มเ่ขำ้ลกัษณะรำยจำ่ยหมวดอืน่ๆ

เบี้ยเล้ียงเดนิทำงไปรำชกำร 5,000 บำท

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น 80,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น เช่น น ้ำมนัเบนซนิ น ้ำมนัดีเซล 

น ้ำมนัเครื่อง น ้ำมนัจำรบี กำ๊ซหุงตม้ ถำ่น น ้ำมนักำ๊ด ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ เช่น แบตเตอรี ่ยำงนอก         

ยำงใน  หวัเทียน ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุส ำนกังำน 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ซ้ือสิง่ของทีเ่ป็นวสัดุโดยสภำพ และวสัดุคงทน ถำวร ฯ เช่น 

เครื่องเขียน แบบพมิพ์ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

ค่ำวสัดุ 1,856,000 บำท

คำ่อำหำรเสรมิ (นม) 1,856,000 บำท

งำนระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศกึษำ 5,812,000 บำท

งบด ำเนินงำน 1,856,000 บำท

วสัดุคอมพวิเตอร์ 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุคอมพวิเตอร์ เช่น ผงหมกึ แผน่กรองแสง แป้นพมิพ์ 

เมำ้ส์ กระดำษบนัทกึขอ้มูล แผน่จดัเก็บขอ้มูล ผำ้หมกึส ำหรบัเครื่องพมิพ์ 

เมนบอร์ด เมมโมรี่ชปิ กระดำษ ตอ่เนื่อง และคำ่จดัซ้ือโปรแกรม

คอมพวิเตอร์ทีเ่กีย่วกบักำร ปฏบิตังิำน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่อำหำรเสรมิ (นม) ของเด็กนกัเรียน ต ัง้แตเ่ด็กเล็ก           

ถงึประถมศกึษำปีที ่6 ของโรงเรียนอนุบำลเทพสถติ จ ำนวน 868 คน 

(ขอ้มูล ณ วนัที ่10 มถิุนำยน 2560)  และโรงเรียนบำ้นหว้ยเกตุ              

  จ ำนวน 101 คน (ขอ้มูล  ณ  วนัที ่10 มถิุนำยน 2560 )                      

  คนละ  7.37 บำท ตอ่วนั จ ำนวน 260 วนั (ตำมแนวทำงประมำณกำร

รำยรบัและจดัท ำงบประมำณรำยจำ่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไป                

ดำ้นกำรศกึษำ ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ ประจ ำปีงบประมำณ       

 พ.ศ.2561 กรมสง่เสรมิกำรปกครองสว่นทอ้งถิน่ กระทรวงมหำดไทย 

แนบทำ้ยหนงัสือกระทรวงมหำดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว 3301    

      ลงวนัที ่14 มถิุนำยน 2560) 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 256)



59

รวม

รวม

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

1.อุดหนุนโรงเรียนอนุบำลเทพสถติ

   - อุดหนุนส ำหรบัสนบัสนุนโครงกำรอำหำรกลำงวนัต ัง้แตเ่ด็กเล็ก เด็ก

อนุบำล และเด็ก ป.1–ป.6 จ ำนวน 868 คน (ขอ้มูล ณ วนัที ่10 มถิุนำยน 

2560)  คนละ  20.00 บำทตอ่คน จ ำนวน 200 วนั (ตำมแนวทำง

ประมำณกำรรำยรบัและจดัท ำงบประมำณรำยจำ่ยรองรบัเงนิอุดหนุน

ท ั่วไป ดำ้นกำรศกึษำ ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ ประจ ำปี

งบประมำณ พ.ศ.2561 กรมสง่เสรมิกำรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

กระทรวงมหำดไทย แนบทำ้ยหนงัสือกระทรวงมหำดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่

มท 0816.2 /ว 3301 ลงวนัที ่14 มถิุนำยน 2560) 

จ ำนวน 3,472,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 255)

  - โรงเรียนอนุบำลเทพสถติ(อืน่ ๆ)จ ำนวน 40,000 บำท

                โครงกำรวนัเด็กแหง่ชำต ิจ ำนวน 20,000 บำท

2.อุดหนุนโรงเรียนบำ้นหว้ยเกตุ

   - อุดหนุนส ำหรบัสนบัสนุนโครงกำรอำหำรกลำงวนัต ัง้แตเ่ด็กเล็ก        

เด็กอนุบำล และเด็ก ป.1–ป.6 จ ำนวน 101 คน (ขอ้มูล ณ วนัที ่10 

มถิุนำยน 2560)  คนละ  20.00 บำทตอ่คน จ ำนวน 200 วนั              

(ตำมแนวทำงประมำณกำรรำยรบัและจดัท ำงบประมำณรำยจำ่ยรองรบั

เงนิอุดหนุนท ั่วไป ดำ้นกำรศกึษำ ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2561 กรมสง่เสรมิกำรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

กระทรวงมหำดไทย แนบทำ้ยหนงัสือกระทรวงมหำดไทย ดว่นทีสุ่ด         

 ที ่มท 0816.2 /ว 3301 ลงวนัที ่14 มถิุนำยน 2560) 

จ ำนวน 404,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 255) 

  - โรงเรียนบำ้นหว้ยเกตุ(อืน่ ๆ)จ ำนวน 20,000 บำท                            

                   โครงกำรวนัเด็กแหง่ชำต ิจ ำนวน 10,000 บำท                 

                       โครงกำรวนัเฉลมิพระเกียรต ิจ ำนวน 10,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 253,254) 

3.อุดหนุนโรงเรียนบำ้นหว้ยเกตุ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 253,254) 

             โครงกำรวนัเฉลมิพระเกียรต ิจ ำนวน 20,000 บำท                

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 253,254) 

เงนิอุดหนุน 3,956,000 บำท

เงนิอุดหนุนสว่นรำชกำร 3,956,000 บำท

งบเงนิอุดหนุน 3,956,000 บำท

1.อุดหนุนโรงเรียนเทพสถติวทิยำ จ ำนวน 40,000 บำท                         

                   โครงกำรวนัเด็กแหง่ชำต ิจ ำนวน 20,000 บำท                 

                       โครงกำรวนัเฉลมิพระเกียรต ิจ ำนวน 20,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 253)

เงนิอุดหนุน 40,000 บำท

งบเงนิอุดหนุน 40,000 บำท

งำนระดบัมธัยมศกึษำ 40,000 บำท

เงนิอุดหนุนสว่นรำชกำร 40,000 บำท



60

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

งบบุคลำกร 2,121,100 บำท

แผนงำนสำธำรณสุข

งำนบริหำรท ั่วไปเกีย่วกบัสำธำรณสุข 2,521,100 บำท

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆ ของพนกังำน 12,000 บำท

เงนิเพิม่กำรครองชีพช ั่วครำวของพนกังำน  ตำมหลกัเกณฑข์องหนงัสือ

ส ำนกังำน  ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต.  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0809.3/ว 180 ลง

วนัที ่ 15  พฤศจกิำยน  2550 ต ัง้จำ่ยจำกเงนิรำยได้

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210)

เงนิเดือนพนกังำน 449,220 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิเดือนเทศบำลสำมญั งำนธุรกำร งำนกำรเจำ้หน้ำที่ พรอ้ม

ปรบัปรุงเงนิเดือนประจ ำปี โดยค ำนวณ ต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 207)

เงนิเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 2,121,100 บำท

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆของพนกังำนจำ้ง 160,000 บำท

เงนิเพิม่กำรครองชีพช ั่วครำวของลูกจำ้ง  ตำมหลกัเกณฑข์องหนงัสือ

ส ำนกังำน   ก.จ.,ก.ท.  และ ก.อบต. ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0809.3/ว 180 ลง

วนัที ่ 15  พฤศจกิำยน  2550  ต ัง้จำ่ยจำกเงนิรำยได้

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210)

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 1,457,880 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่จำ้งพนกังำนจำ้งของกองสำธำรณสุขโดยแบง่เป็น พนกังำน

จำ้งตำมภำรกจิ  พนกังำนจำ้งท ั่วไป  ตำมแผนอตัรำก ำลงั โดยค ำนวณต ัง้

จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน ตำมหลกัเกณฑป์ระกำศคณะกรรมกำรกลำง

พนกังำนเทศบำลฯ เรื่องมำตรฐำนท ั่วไปเกีย่วกบัพนกังำนจำ้ง 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 209)

เงนิประจ ำต ำแหน่ง 42,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิประจ ำต ำแหน่งผูอ้ ำนวยกำรกองสำธำรณสุข ระดบั 

7         จ ำนวน 1 อตัรำ อตัรำเดือนละ 3,500บำท โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไว้

ไมเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 208)

เงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตร 5,000 บำท

     เพือ่จำ่ยเป็นเงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตรของพนกังำนเทศบำลและ

ลูกจำ้งประจ ำตำมระเบียบก ำหนด 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 212)

คำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 5,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำรใหแ้กพ่นกังำน 

ลูกจำ้งประจ ำ และพนกังำนจำ้ง ทีม่ำปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 215)

งบด ำเนินงำน 400,000 บำท

ค่ำตอบแทน 10,000 บำท



61

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

โครงกำรพฒันำงำนสำธำรณสุขมูลฐำนในเขตเทศบำล 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรพฒันำงำนสำธำรณสุข

มูลฐำนในเขตเทศบำลไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดั

กจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 179)

โครงกำรแกไ้ขปญัหำในดำ้นอำชญำกรรม โรคเอดส์ กำรละเมดิสทิธเิด็กและ

สตรี กำรพนนั กำรขยำยตวัของธุรกจิบรกิำรทำงเพศ

30,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรรณรงค์ป้องกนัและ

แกไ้ขปญัหำในดำ้นอำชญำกรรม โรคเอดส์ กำรละเมดิสทิธเิด็กและสตรี 

กำรพนนั กำรขยำยตวัของธุรกจิบรกิำรทำงเพศไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  

อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรให้

ควำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 183)

ค่ำใช้สอย 375,000 บำท

รำยจำ่ยเกีย่วเนื่องกบักำรปฏบิตัริำชกำรทีไ่มเ่ขำ้ลกัษณะรำยจำ่ยหมวดอืน่ๆ

โครงกำรเมืองน่ำอยู่ดำ้นสุขภำพ 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรเมืองน่ำอยู่ดำ้นสุขภำพ

ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดั

งำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 181)

โครงกำรเพือ่สง่เสรมิกำรด ำเนินกำรและบรหิำรจดักำรระบบกำรแพทย์

ฉุกเฉินของทอ้งถิน่

30,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรเพือ่สง่เสรมิกำร

ด ำเนินกำรและบรหิำรจดักำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉินของทอ้งถิน่ ไดแ้ก ่ 

กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำน

นิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 236)

โครงกำรพฒันำศกัยภำพดำ้นสำธำรณสุข 140,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรพฒันำศกัยภำพดำ้น

สำธำรณสุข ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม 

รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 176)

โครงกำรรณรงค์ป้องกนัโรคตำ่งๆ 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรรณรงค์ป้องกนัโรคตำ่ง 

ๆไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดั

งำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  177)

โครงกำรรณรงค์คดัแยกขยะอนัตรำย ช่วยลดปญัหำสิง่แวดลอ้ม 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรรณรงค์คดัแยกขยะ

อนัตรำย ช่วยลดปญัหำสิง่แวดลอ้มไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   

สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 159)



62

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

โครงกำรรณรงค์เรื่องกำรจดักำรขยะมูลฝอย ในเขตเทศบำล 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรรณรงค์เรื่องกำรจดักำร

ขยะมูลฝอย ในเขตเทศบำลไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำร

จดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  166)

ค่ำวสัดุ 15,000 บำท

วสัดุส ำนกังำน 10,000 บำท

เบี้ยเล้ียงเดนิทำงไปรำชกำร 5,000 บำท

คำ่ใช้จำ่ยในกำรเดนิทำงไปรำชกำร

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 217)

โครงกำรรณรงค์ลดและคดัแยกขยะทีต่น้ทำง 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรรณรงค์ลดและคดัแยก

ขยะทีต่น้ทำง ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม 

รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 167)

งบด ำเนินงำน 100,000 บำท

ค่ำวสัดุ 100,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุคอมพวิเตอร์ เช่น ผงหมกึ แผน่กรองแสง แป้นพมิพ์ 

เมำ้ส์ กระดำษบนัทกึขอ้มูล แผน่จดัเก็บขอ้มูล ผำ้หมกึส ำหรบัเครื่องพมิพ์ 

เมนบอร์ด เมมโมรี่ชปิ กระดำษ ตอ่เนื่อง และคำ่จดัซ้ือโปรแกรม

คอมพวิเตอร์ทีเ่กีย่วกบักำร ปฏบิตังิำน

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอืน่ 100,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ซ้ือสิง่ของทีเ่ป็นวสัดุโดยสภำพ และวสัดุคงทน ถำวร ฯ เช่น 

เครื่องเขียน แบบพมิพ์

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุคอมพวิเตอร์ 5,000 บำท

เงนิเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 461,220 บำท

เงนิเดือนพนกังำน 449,220 บำท

แผนงำนสงัคมสงเครำะห์

งำนบริหำรท ั่วไปเกีย่วกบัสงัคมสงเครำะห์ 471,220 บำท

งบบุคลำกร 461,220 บำท

วสัดุวทิยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 100,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วคัซีนป้องกนัโรคตำ่ง ๆ ยำหรือน ้ำยำเคมีก ำจดัแมลง   

ทรำยอะเบท ฯลฯ  รวมถงึชุดทดสอบตำ่งๆ และเวชภณัฑก์ำรแพทย์ตำ่ง 

ๆ  ส ำหรบัใช้ปฐมพยำบำลเบื้องตน้  ประจ ำส ำนกังำนเทศบำลและประจ ำ

ชุมชนเทศบำลตำ่ง ๆ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิเดือนเทศบำลสำมญั งำนธุรกำร งำนกำรเจำ้หน้ำที่ พรอ้ม

ปรบัปรุงเงนิเดือนประจ ำปี โดยค ำนวณ ต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 207)



63

จ ำนวน

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ค่ำตอบแทน 10,000 บำท

คำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร 5,000 บำท

เงนิเพิม่กำรครองชีพช ั่วครำวของพนกังำน  ตำม  หลกัเกณฑข์องหนงัสือ

ส ำนกังำน   ก.จ.,ก.ท.  และ ก.อบต.   ดว่นทีสุ่ด  ที ่มท  0809.3/ว 180 

ลงวนัที ่ 15  พฤศจกิำยน  2550  ต ัง้จำ่ยจำกเงนิรำยได้

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210) 

งบด ำเนินงำน 10,000 บำท

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆ ของพนกังำน 12,000 บำท

งบบุคลำกร 1,311,900 บำท

เงนิเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,311,900 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตรของพนกังำนเทศบำลและ

ลูกจำ้งประจ ำตำมระเบียบก ำหนด 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 212)

แผนงำนเคหะและชุมชน

งำนบริหำรท ั่วไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน 1,896,900 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ตอบแทนกำรปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำรใหแ้กพ่นกังำน 

ลูกจำ้งประจ ำ และพนกังำนจำ้ง ทีม่ำปฏบิตังิำนนอกเวลำรำชกำร

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 215)

เงนิช่วยเหลือกำรศกึษำบุตร 5,000 บำท

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 814,680 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่จำ้งพนกังำนจำ้งของกองช่ำงโดยแบง่เป็น พนกังำนจำ้ง

ตำมภำรกจิ  พนกังำนจำ้งท ั่วไป  โดยค ำนวณต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

ตำมหลกัเกณฑป์ระกำศคณะกรรมกำรกลำงพนกังำนเทศบำลฯ เรื่อง

มำตรฐำนท ั่วไปเกีย่วกบัพนกังำนจำ้ง  

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 209)

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆ ของพนกังำน 12,000 บำท

เงนิเพิม่กำรครองชีพช ั่วครำวของพนกังำน  ตำม  หลกัเกณฑข์องหนงัสือ

ส ำนกังำน   ก.จ.,ก.ท.  และ ก.อบต.   ดว่นทีสุ่ด  ที ่มท  0809.3/ว 180   

 ลงวนัที ่ 15  พฤศจกิำยน  2550  ต ัง้จำ่ยจำกเงนิรำยได้

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210)

เงนิเดือนพนกังำน 449,220 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิเดือนเทศบำลสำมญั งำนธุรกำร งำนกำรเจำ้หน้ำที่ พรอ้ม

ปรบัปรุงเงนิเดือนประจ ำปี โดยค ำนวณ ต ัง้จำ่ยไวไ้มเ่กนิ 12 เดือน 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 207)

เงนิเพิม่ตำ่ง ๆของพนกังำนจำ้ง 36,000 บำท

เงนิเพิม่กำรครองชีพช ั่วครำวของลูกจำ้ง  ตำม  หลกัเกณฑข์องหนงัสือ

ส ำนกังำน   ก.จ.,ก.ท.  และ ก.อบต.   ดว่นทีสุ่ด  ที ่มท  0809.3/ว 180 

ลงวนัที ่ 15  พฤศจกิำยน  2550  ต ัง้จำ่ยจำกเงนิรำยได้

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 210)



64

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รำยจำ่ยเกีย่วเนื่องกบักำรปฏบิตัริำชกำรทีไ่มเ่ขำ้ลกัษณะรำยจำ่ยหมวดอืน่ๆ

โครงกำรตรวจสอบแนวเขตเทศบำล 20,000 บำท

งบด ำเนินงำน 85,000 บำท

ค่ำใช้สอย 55,000 บำท

คำ่ใช้จำ่ยในกำรเดนิทำงไปรำชกำร

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 217)

คำ่บ ำรุงรกัษำและซ่อมแซม 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรฯวำงและปรบัปรุงผงัเมือง

รวม เมือง /ชุมชน และกำรวำงผงัชุมชน กำรพฒันำบุคลำกรขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ใหม้ีควำมรูก้ำรจดัท ำผงัเมืองรวมชุมชน งำนอำคำร 

งำนพฒันำสภำพแวดลอ้มและภูมทิศัน์ใหเ้ป็นไปตำมมำตรฐำนกำรผงั

เมือง และองค์ควำมรูด้ำ้นกำรวำงผงัเมืองและดำ้นช่ำง เพือ่ใหอ้งค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่สำมำรถรว่มมือกบัชุมชนในกำรวำงและจดัท ำผงั

เมืองรวมชุมชนในพ้ืนทีไ่ดอ้ยำ่งมีประสทิธภิำพ (สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำ

เทศบำล ฯ หน้ำ 157)

เบี้ยเล้ียงเดนิทำงไปรำชกำร 5,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรฯ ไดแ้ก ่คำ่จำ้ง คำ่ตอบแทน

เจำ้หน้ำทีใ่นกำรด ำเนินกำรตรวจสอบแนวเขตเทศบำล วสัดุอุปกรณ์ตำ่ง ๆ 

เช่น หลกัปกัหมุดเขตเป็นตน้ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 158)

โครงกำรวำงและปรบัปรุงผงัเมืองรวม 20,000 บำท

วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ เช่น แบตเตอรี ่ยำงนอก          

ยำงใน   หวัเทียน  ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุส ำนกังำน 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ซ้ือสิง่ของทีเ่ป็นวสัดุโดยสภำพ และวสัดุคงทน ถำวร ฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ  หน้ำ 229)

รำยจำ่ยเพือ่ซ่อมแซมบ ำรุงรกัษำเพือ่ใหส้ำมำรถใช้งำนไดต้ำมปกติ

(วงเงนิไมเ่กนิ 5,000 บำท)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 230)

ค่ำวสัดุ 30,000 บำท

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น เช่น น ้ำมนัเบนซนิ น ้ำมนัดีเซล 

น ้ำมนัเครื่อง น ้ำมนัจำรบี กำ๊ซหุงตม้ ถำ่น น ้ำมนักำ๊ด ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)



65

รวม

รวม

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

เงนิอุดหนุนสว่นรำชกำร 500,000 บำท

1.อุดหนุนกำรไฟฟ้ำสว่นภูมภิำค

  - เพือ่จำ่ยเป็นเงนิอุดหนุนกำรไฟฟ้ำสว่นภูมภิำค โครงกำรขยำยเขต

ไฟฟ้ำแสงสวำ่งสำธำรณะ ในกำรตดิต ัง้โคมไฟฟ้ำแสงสวำ่งสำธำรณะ และ

ขยำยเขตจ ำหน่ำยไฟฟ้ำ ตำมประมำณคำ่ใช้จำ่ยของกำรไฟฟ้ำฯ (ไม่

น ำมำค ำนวณฯ ตำมประกำศคณะกรรมกำรกระจำยอ ำนำจฯ) 

เป็นเงนิ 250,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 251)

2. อุดหนุนกำรประปำสว่นภูมภิำค 

  - เพือ่จำ่ยเป็นเงนิอุดหนุนกำรประปำสว่นภูมภิำค ในกำรขยำยเขต

จ ำหน่ำยน ้ำประปำ ตำมประมำณคำ่ใช้จำ่ยของกำรประปำ (ไมน่ ำมำ

ค ำนวณฯ ตำมประกำศคณะกรรมกำรกระจำยอ ำนำจฯ)

เป็นเงนิ 250,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 252)

งบเงนิอุดหนุน 500,000 บำท

เงนิอุดหนุน 500,000 บำท

รำยจำ่ยเพือ่ซ่อมแซมบ ำรุงรกัษำเพือ่ใหส้ำมำรถใช้งำนไดต้ำมปกติ

(วงเงนิไมเ่กนิ 5,000 บำท)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 230)

ค่ำวสัดุ 250,000 บำท

ค่ำใช้สอย 10,000 บำท

คำ่บ ำรุงรกัษำและซ่อมแซม 10,000 บำท

งำนไฟฟ้ำถนน 4,763,400 บำท

งบด ำเนินงำน 260,000 บำท

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น 80,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น เช่น น ้ำมนัเบนซนิ น ้ำมนัดีเซล 

น ้ำมนัเครื่อง น ้ำมนัจำรบี กำ๊ซหุงตม้ ถำ่น น ้ำมนักำ๊ด ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุกอ่สรำ้ง 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่จดัซ้ือวสัดุกอ่สรำ้งส ำหรบัซ่อมแซม สิง่กอ่สรำ้งตำ่งๆ ใน

ส ำนกังำนทีช่ ำรุดใหอ้ยู่ในสภำพทีด่ี เช่น ส ีกระเบื้อง กอ๊กน ้ำ สำยสง่น ้ำ 

ลูกบดิประตู ทอ่ PVC อฐิ ดนิทรำย ไม ้ทนิเนอร์ปูนซีเมนต์ ฯลฯ เป็นตน้ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุไฟฟ้ำและวทิยุ 150,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่จดัซ้ือหลอดไฟ สำยไฟฟ้ำ ปล ัก๊ไฟฟ้ำ สวทิซ์ไฟฟ้ำ 

อุปกรณ์ตำ่ง ๆ ทีเ่กีย่วกบัเครื่องรบั-สง่ วทิยุสือ่สำร เครื่องขยำยเสียง ฯลฯ 

ส ำหรบัอำคำร ส ำนกังำน และอำคำรสถำนทีอ่ืน่ ๆ ทีอ่ยู่ในควำมรบัผดิชอบ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)



66

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ใหร้ะดบัพ้ืนผวิจรำจร ค.ส.ล. สมัพนัธ์กบัทอ่ระบำยน ้ำเหลี่ยม ค.ส.ล. 

(BOX) ของเดมิทีก่อ่สรำ้งแลว้ ท ัง้ดำ้นทศิเหนือและทศิใต ้ ขนำดกวำ้ง 

5.00 เมตร ควำมยำวรวม 48.00 ม. หนำ 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนทีผ่วิ

จรำจรคอนกรีตทีป่รบัปรุงรวมไมน้่อยกวำ่ 240 ตำรำงเมตร พรอ้มป้ำย

ประชำสมัพนัธ์และป้ำยโครงกำรฯ รวม 2 ป้ำย ตำมแบบเทศบำลฯ     

เลขที ่1/2561

โครงกำรกอ่สรำ้งขยำยไหลท่ำงผวิจรำจร ค.ส.ล. ซอยขำ้งปั๊ม PT ทำงไป

เชือ่มกบัซอยเทศบำล 13 ดำ้นทศิเหนือ

210,200 บำท

คำ่กอ่สรำ้งสิง่สำธำรณูปโภค

โครงกำรกอ่สรำ้ง/ปรบัปรุงผวิจรำจร ค.ส.ล. ซอยเทศบำล 8 (ทำงไปบำ้น     

 มอสำมช ัน้)

168,000 บำท

งบลงทุน 4,503,400 บำท

ค่ำทีด่นิและสิง่ก่อสรำ้ง 4,503,400 บำท

ขนำดกวำ้ง 2.20 เมตร ยำว 34.00 เมตร หนำ 0.15 เมตร และกอ่สรำ้ง

ขยำยไหลท่ำงผวิจรำจร ค.ส.ล. ซอยเทศบำล 13/2 (ซอยขำ้งโลตสั – ตลำด

เทพสถติ) (ฝั่งดำ้นทศิเหนือ) ขนำดกวำ้ง 6.00 เมตร ยำว 81.00 เมตร 

หนำ 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนทีข่ยำยไหลท่ำงเป็นผวิจรำจร ค.ส.ล.รวมไม่

น้อยกวำ่ 560.80 ตำรำงเมตร   พรอ้มป้ำยโครงกำรฯ 1 ป้ำยพรอ้มป้ำย

ประชำสมัพนัธ์และป้ำยโครงกำรฯ รวม 2 ป้ำย ตำมแบบเทศบำลฯ เลขที ่

5/2561

โครงกำรกอ่สรำ้งถนน ค.ส.ล. ซอยเทศบำล 17  (ซอยบำ้น รตท.บุญยิง่ฯ) 891,700 บำท

ขนำดกวำ้ง 2.00 เมตร ยำว 243.00 เมตร หนำเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมี

พ้ืนทีข่ยำยไหลท่ำงผวิจรำจรคอนกรีตไมน้่อยกวำ่ 486.00 ตำรำงเมตร  

พรอ้มป้ำยประชำสมัพนัธ์และป้ำยโครงกำรฯ รวม 2 ป้ำย ตำมแบบ

เทศบำลฯ เลขที ่3/2561

โครงกำรกอ่สรำ้งขยำยไหลท่ำงผวิจรำจร ค.ส.ล.ซอยเทศบำล 13 (ฝั่งดำ้นทศิ

ตะวนัออก)

392,500 บำท

ขนำดกวำ้ง 2.20 เมตร ยำว 142.50 เมตร หนำ 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่

ขยำยไหลท่ำงผวิจรำจรคอนกรีตไมน้่อยกวำ่ 300.00 ตำรำงเมตร พรอ้ม

ป้ำยประชำสมัพนัธ์และป้ำยโครงกำรฯ รวม 2 ป้ำย ตำมแบบเทศบำลฯ  

เลขที ่2/2561

โครงกำรกอ่สรำ้งขยำยไหลท่ำงผวิจรำจร ค.ส.ล. ซอยเทศบำล 15 (ฝั่งดำ้น

ทศิตะวนัตก)

340,200 บำท

ขนำดกวำ้งเฉลี่ย 5.00 เมตร ยำว 269.00 เมตร หนำ 0.15 เมตร หรือมี

พ้ืนทีผ่วิจรำจรคอนกรีตไมน้่อยกวำ่ 1,345.00 ตำรำงเมตร มีไหลท่ำงหนิ

คลุกบดอดัแน่นขำ้งละ 0.50 เมตร และวำ่งทอ่ระบำยน ้ำ ค.ส.ล. 

เสน้ผำ่ศูนย์กลำง 0.30 เมตร ควำมยำว 7.00 เมตร จ ำนวน 5 จุด (ยำว

รวม 35.00 เมตร) พรอ้มป้ำยประชำสมัพนัธ์และป้ำยโครงกำรฯ รวม 2 

ป้ำย ตำมแบบเทศบำลฯ  เลขที ่4/2561



67

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ควำมยำว 12.50 เมตร สูง 2.00 เมตร  พรอ้มป้ำยประชำสมัพนัธ์และ

ป้ำยโครงกำรฯ รวม 2 ป้ำย ตำมแบบเทศบำลฯ เลขที ่7/2561

โครงกำรปรบัปรุงพ้ืนทีบ่รเิวณทีด่นิของเทศบำลฯ (ศูนย์ฝึกอำชีพฯ)           

โดยถำงป่ำและลม้ตน้ไมต้ำมสภำพพ้ืนทีถ่มดนิสระน ้ำของเดมิ

1,402,800 บำท

ควำมยำว 593.00 เมตร พรอ้มบอ่พกั ค.ส.ล.มีฝำปิดเหล็ก จ ำนวน 39 

บอ่ (ทุกระยะ 15  เมตร) พรอ้มป้ำยประชำสมัพนัธ์และป้ำยโครงกำรฯ 

รวม 2 ป้ำย  ตำมแบบเทศบำลฯ เลขที ่ 6/2561

โครงกำรกอ่สรำ้งร ัว้ ค.ส.ล.และประตูทำงเขำ้ – ออก สนำมกีฬำเอนกประสงค์

เพือ่สงัคมเป็นสุข

75,000 บำท

โครงกำรกอ่สรำ้งทอ่ระบำยน ้ำ ค.ส.ล. เสน้ผำ่ศูนย์กลำง 0.60 เมตร ถนนขำ้ง

ปั๊ม PT – ร.ร.อนุบำลเทพสถติ (ดำ้นทศิใต)้

1,023,000 บำท

รำยจำ่ยเกีย่วเนื่องกบักำรปฏบิตัริำชกำรทีไ่มเ่ขำ้ลกัษณะรำยจำ่ยหมวดอืน่ๆ

โครงกำร รกัน ้ำ รกัป่ำ รกัษำแผน่ดนิ 20,000 บำท

งบด ำเนินงำน 140,000 บำท

ค่ำใช้สอย 70,000 บำท

ขนำดกวำ้ง 48.00 เมตร ยำว 68.00 เมตร ควำมลกึเฉลี่ย 4.00 เมตร  

หรือมีปรมิำตรดนิถมไมน้่อยกวำ่ 13,056.00  ลบ.ม. และถมดนิพรอ้ม

ปรบัเกลี่ยพ้ืนทีโ่ดยรอบบรเิวณทีท่ ำกำรถำงป่ำและลม้ตน้ไมต้ำมสภำพ

พ้ืนที ่เน้ือทีป่ระมำณ 13,501.50 ตำรำงเมตร กอ่สรำ้งร ั่ว ค.ส.ล. ดำ้นทศิ

ใตถ้นนสุรนำรำยณ์ (205)   ควำมยำว 108.00 เมตร พรอ้มประตูเหล็ก

บำนเลื่อนปิด – เปิด กวำ้ง 6.00 เมตร และดำ้นทศิตะวนัตก ซอยเทศบำล 

5  ขนำดกวำ้ง 5.00 เมตร ควำมสูง 2.00 เมตร กอ่สรำ้งร ัว้ลวดหนำม

โดยรอบบรเิวณทีด่นิของเทศบำลฯ    ควำมยำวรวม 342.00 เมตร          

    พรอ้มป้ำยประชำสมัพนัธ์และป้ำย โครงกำรฯ รวม 2 ป้ำย ตำมแบบ

เทศบำลฯ เลขที ่8/2561

งำนสวนสำธำรณะ 140,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรด ำเนินกำรตำมภำรกจิถำ่ย

โอนกำรควบคุมไฟป่ำ ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม   อบรม  สมัมนำ  กำรจดั

กจิกรรมรณรงค์  กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู้

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 237)

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรคุม้ครอง ดูแล บ ำรุงรกัษำ 

ทรพัยำกรธรรมชำตแิละสิง่แวดลอ้มและลดมลพษิ เป็นมติรกบั

สิง่แวดลอ้ม ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม   อบรม  สมัมนำ  กำรจดักจิกรรม

รณรงค์  กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู้

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 162)

โครงกำรด ำเนินกำรตำมภำรกจิถำ่ยโอนกำรควบคุมไฟป่ำ 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำร รกัน ้ำ รกัป่ำ รกัษำแผน่ดนิ 

ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม   อบรม  สมัมนำ  กำรจดักจิกรรมรณรงค์  กำรจดั

งำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู้

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 161)

โครงกำรคุม้ครอง ดูแล บ ำรุงรกัษำทรพัยำกรธรรมชำตแิละสิง่แวดลอ้ม 

ควบคุมและลดมลพษิ เป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม

20,000 บำท



68

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

คำ่บ ำรุงรกัษำและซ่อมแซม 10,000 บำท

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น 30,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น เช่น น ้ำมนัเบนซนิ น ้ำมนัดีเซล 

น ้ำมนัเครื่อง น ้ำมนัจำรบี กำ๊ซหุงตม้ ถำ่น น ้ำมนักำ๊ด ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 229)

วสัดุกอ่สรำ้ง 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ปูนซีเมนต์ ทรำย หนิ  ลูกรงั ทอ่ปูนซีเมนต์  ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 229)

รำยจำ่ยเพือ่ซ่อมแซมบ ำรุงรกัษำเพือ่ใหส้ำมำรถใช้งำนไดต้ำมปกติ

(วงเงนิไมเ่กนิ 5,000 บำท)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  230)

ค่ำวสัดุ 70,000 บำท

งำนก ำจดัขยะมูลฝอยและสิง่ปฏกิูล 640,000 บำท

งบด ำเนินงำน 640,000 บำท

วสัดุเครื่องแตง่กำย 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่เครื่องแตง่กำยของคนงำน ไดแ้ก ่เสื้อ กำงเกง ถุงมือ 

รองเทำ้บูท ฯลฯ (สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 229)

วสัดุกำรเกษตร 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ ปุ๋ ย วสัดุเพำะช ำ อุปกรณ์ในกำรขยำยพนัธ์ุพืช  ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 229)

วสัดุงำนบำ้นงำนครวั 425,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุงำนบำ้นงำนครวั เช่น แปรง ไมก้วำด ถงัขยะ ผำ้ปู

โตะ๊ ถว้ยชำม ช้อนสอ่ม ผงซกัฟอก และอุปกรณ์อืน่ ๆ ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 164)

รำยจำ่ยเพือ่ซ่อมแซมบ ำรุงรกัษำเพือ่ใหส้ำมำรถใช้งำนไดต้ำมปกติ

(วงเงนิไมเ่กนิ 5,000 บำท)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 230)

ค่ำวสัดุ 545,000 บำท

ค่ำใช้สอย 95,000 บำท

คำ่บ ำรุงรกัษำและซ่อมแซม 95,000 บำท

วสัดุเครื่องแตง่กำย 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่เครื่องแตง่กำยคนงำนเก็บขนขยะ ไดแ้ก ่กำงเกง  เสื้อ    

ถุงมือ รองเทำ้บูท ผำ้ปิดจมูก ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 229)

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น 100,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลื่น เช่น น ้ำมนัเบนซนิ น ้ำมนัดีเซล 

น ้ำมนัเครื่อง น ้ำมนัจำรบี กำ๊ซหุงตม้ ถำ่น น ้ำมนักำ๊ด ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุยำนพำหนะและขนสง่ เช่น แบตเตอรี ่ยำงนอก          

ยำงใน  หวัเทียน ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)



69

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

กำรสงัคมสงเครำะห์ กำรพฒันำคุณภำพชีวติผูป่้วยดอ้ยโอกำสและครอบครวั

ผูม้ีรำยไดน้้อยและผูไ้รท้ีพ่ึง่

50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรสงัคมสงเครำะห์ กำร

พฒันำคุณภำพชีวติผูด้อ้ยโอกำสและครอบครวัผูม้ีรำยไดน้้อยและผูไ้รท้ี่

พึง่ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำร

จดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 184)

ค่ำใช้สอย 570,000 บำท

รำยจำ่ยเกีย่วเนื่องกบักำรปฏบิตัริำชกำรทีไ่มเ่ขำ้ลกัษณะรำยจำ่ยหมวดอืน่ๆ

แผนงำนสรำ้งควำมเข้มแข็งของชุมชน

งำนส่งเสริมและสนบัสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน 570,000 บำท

งบด ำเนินงำน 570,000 บำท

โครงกำรประชุมเชงิปฏบิตักิำรคณะกรรมกำรชุมชน 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรประชุมเชงิปฏบิตักิำรคณะกรรมกำรชุมชน  

ประจ ำเดือน  โดยจำ่ยเป็นคำ่วสัดุ  แบบพมิพ์ ฯลฯ   

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 239)

โครงกำรเทศบำลพบประชำชน 50,000 บำท

เพือ่เป็นคำ่ใช้จำ่ยในสว่นรำชกำรออกพบปะและใหบ้รกิำรชุมชนเทศบำล 

เช่น รบัช ำระภำษี  ตรวจสุขภำพ  แนะน ำ-สง่เสรมิอำชีพ ฯลฯ  รวมถงึแจก

เครื่องอุปโภคบรโิภคแกผู่ย้ำกจน โดยจำ่ยเป็นคำ่ตอบแทนวทิยำกร 

คำ่อำหำรและเครื่องดืม่วทิยำกร เจำ้หน้ำทีแ่ละประชำชน  คำ่เบี้ยเล้ียง

เจำ้หน้ำที ่ คำ่วสัดุ  แบบพมิพ์ ฯลฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 241)

โครงกำรจดัเก็บขอ้มูลควำมจ ำเป็นพ้ืนฐำน (จปฐ.) 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรจดัเก็บขอ้มูลควำม

จ ำเป็นพ้ืนฐำน (จปฐ.)

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  186)

โครงกำรสง่เสรมิกจิกรรมดำ้นกำรพฒันำสตรีและครอบครวั 20,000 บำท

        เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรฯ ไดแ้ก ่กำรจดั

ประชุม อบรม สมัมนำ กำรจดักจิกรรมรณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรให้

ควำมรู ้กำรศกึษำดูงำน

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 187)

โครงกำรศกึษำดูงำน ท ัง้ในและนอกประเทศ 150,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรพฒันำบุคลำกรของเทศบำลไดแ้กผู่บ้รหิำร

เทศบำล สมำชกิสภำเทศบำล พนกังำน/ลูกจำ้ง กรรมกำรชุมชน ผูน้ ำกลุ่ม

ตำ่ง ๆ สมำชกิชุมชน สมำชกิกลุ่มตำ่ง ๆ อำจำรย์ / ครู และนกัเรียน

โรงเรียนในเขตเทศบำล ในกำรอบรม สมัมนำและเดนิทำงไปศกึษำดูงำน 

ฯลฯ ตำมหนงัสือกระทรวงมหำดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 3446  ลงวนัที ่

19 ตุลำคม 2548 ) (สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 238)

โครงกำรป้องกนัและแกไ้ขปญัหำยำเสพตดิ 50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินโครงกำรฯ ไดแ้ก ่กำรจดัประชุม 

อบรม สมัมนำ กำรจดักจิกรรมรณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้

กำรศกึษำดูงำน (สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 188)



70

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

โครงกำรสนบัสนุนกองทุนสวสัดกิำรชุมชน 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรสนบัสนุนกองทุน

สวสัดกิำรชุมชนไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม 

รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 171)

โครงกำรสง่เสรมิสนบัสนุนกำรทอ่งเทีย่วดอกกระเจียวบำน 50,000 บำท

เพือ่เป็นคำ่ใช้จำ่ยโครงกำรสง่เสรมิสนบัสนุนกำรทอ่งเทีย่วดอกกระเจียว

บำน ไดแ้ก ่กำรจดัประชุม  อบรมสมัมนำ  กำรจดักจิกรรมรณรงค์  กำร

จดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้รวมถงึจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 168)

โครงกำรสง่เสรมิและสนบัสนุนกำรพฒันำคุณภำพชีวติของคนชรำ คนพกิำร 

และผูด้อ้ยโอกำส

40,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรสง่เสรมิและสนบัสนุน

กำรพฒันำคุณภำพชีวติของคนชรำ คนพกิำร และผูด้อ้ยโอกำศไดแ้ก ่ 

กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำน

นิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 185)

โครงกำรอบรมใหค้วำมรูค้วำมเขำ้ใจเกีย่วกบัประชำธปิไตยและกำรมีสว่น

รว่มของประชำชน

20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรอบรมใหค้วำมรูค้วำม

เขำ้ใจเกีย่วกบัประชำธปิไตยและกำรมีสว่นรว่มของประชำชน ไดแ้ก ่ กำร

จดัประชุม  อบรม   สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำน

นิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  240)

โครงกำรสนบัสนุนกำรด ำเนินงำนตำมหลกัปรชัญำของเศรษฐกจิพอเพียง 

ระดบัครวัเรือน ระดบัชุมชน และระดบัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

50,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรสนบัสนุนกำรด ำเนินงำน

ตำมหลกัปรชัญำของเศรษฐกจิพอเพียง ระดบัครวัเรือน ระดบัชุมชน และ

ระดบัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม   สมัมนำ 

กำรจดักจิกรรม รณรงค์ กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 170)



71

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

แผนงำนกำรศำสนำวฒันธรรมและนนัทนำกำร

งำนกีฬำและนนัทนำกำร 550,000 บำท

งบด ำเนินงำน 550,000 บำท

โครงกำรสง่เสรมิกจิกรรมเด็กและเยำวชน 20,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรด ำเนินกำรโครงกำรสง่เสรมิกจิกรรมเด็กและ

เยำวชน ไดแ้ก ่ กำรจดัประชุม  อบรม  สมัมนำ กำรจดักจิกรรม รณรงค์ 

กำรจดังำนนิทรรศกำรใหค้วำมรู ้ฯลฯ

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 196)

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรจดักำรแขง่ขนักีฬำรำยกำรตำ่ง ๆ  หรือสง่

นกักีฬำเขำ้รว่มแขง่ขนั  หรือกจิกรรมนนัทนำกำรตำ่งๆ 

  1.โครงกำรกีฬำเทศบำลสมัพนัธ์

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 193)

  2.โครงกำรกีฬำทอ้งถิน่สมัพนัธ์

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 194)

  3.โครงกำรกีฬำเทศบำลคพั

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ 195)

ฯลฯ

รำยจำ่ยเกีย่วเนื่องกบักำรปฏบิตัริำชกำรทีไ่มเ่ขำ้ลกัษณะรำยจำ่ยหมวดอืน่ๆ

ค่ำใช้สอย 520,000 บำท

รำยจำ่ยเกีย่วกบักำรรบัรองและพธีิกำร 500,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่วสัดุ - อุปกรณ์กีฬำ ไดแ้ก ่ฟุตบอล ตะกรอ้ บำสเกตบอล 

ตำขำ่ย เสำเซปคัตะกรอ้ เสำประตูฟุตบอล แป้นบำสเกตบอลฯลฯ ส ำหรบั

ใช้ในกจิกรรมของเทศบำลและแจกจำ่ยใหแ้กส่ถำบนัศกึษำและกลุ่ม

เยำวชนตำ่ง ๆ ในเขตเทศบำล  

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 192)

วสัดุดนตรี 10,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ชุดกีฬำและชุดอืน่ๆ  ไดแ้ก ่เสื้อ กำงเกง รองเทำ้ ถุงเทำ้ 

ฯลฯ  ส ำหรบัใช้ในกจิกรรมของเทศบำลและแจกจำ่ยใหแ้ก่

สถำบนักำรศกึษำหรือกลุ่มเยำวชนตำ่ง ๆ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

วสัดุกีฬำ 10,000 บำท

ค่ำวสัดุ 30,000 บำท

วสัดุเครื่องแตง่กำย 10,000 บำท

รำยจำ่ยเกีย่วกบักำรรบัรองและพธีิกำร 500,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรจดัรฐัพธีิ  พธีิทำงศำสนำ  วฒันธรรมและประเพณี

ตำ่ง ๆ ไดแ้ก ่ประเพณีสงกรำนต์ ประเพณีลอยกระทง วนัขึน้ปีใหม ่             

วนัปิยะมหำรำช วนัเฉลมิพระชนมพรรษำ ฯลฯ

  1.โครงกำรจดังำนประเพณีลอยกระทง

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  189)

  2.โครงกำรจดังำนประเพณีสงกรำนต์

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  191)

ฯลฯ

งบด ำเนินงำน 500,000 บำท

ค่ำใช้สอย 500,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นคำ่เครื่องดนตรี ไดแ้ก ่ กลอง  ฉ่ิง ฉำบ ฯลฯ ส ำหรบัใช้ใน

กจิกรรมของเทศบำล 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 229)

งำนศำสนำวฒันธรรมท้องถิน่ 500,000 บำท



72

รวม

รวม

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จำ่ยสมทบกองทุนประกนัสงัคมพนกังำนจำ้งเทศบำลต ำบลเทพสถติ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 243)

เบี้ยยงัชีพผูสู้งอำยุ 3,235,200 บำท

งบกลำง 6,430,200 บำท

เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 235,000 บำท

แผนงำนงบกลำง

งบกลำง 6,430,200 บำท

งบกลำง 6,430,200 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเบี้ยยงัชีพป่วยโรคเอดส์ ตำมหลกัเกณฑข์องระเบียบ

กระทรวงมหำดไทย วำ่ดว้ยกำรจำ่ยเงนิสงเครำะห์เพือ่กำรยงัชีพของ

องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2548 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ  199)

ส ำรองจำ่ย 1,200,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเงนิสนบัสนุนเสรมิสรำ้งสวสัดกิำรทำงสงัคมใหแ้กค่นพกิำร

หรือทุพพลภำพ ตำมหลกัเกณฑข์องระเบียบกระทรวงมหำดไทย              

   วำ่ดว้ยกำรจำ่ยเงนิสงเครำะห์เพือ่กำรยงัชีพขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ.2548 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 198)

เบี้ยยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 60,000 บำท

เพือ่จำ่ยเป็นเบี้ยยงัชีพผูสู้งอำยุทีย่ำกไร ้ตำมหลกัเกณฑข์องระเบียบ

กระทรวงมหำดไทย วำ่ดว้ยกำรจำ่ยเงนิสงเครำะห์เพือ่กำรยงัชีพของ

องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2548 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 197)

เบี้ยยงัชีพคนพกิำร 912,000 บำท

ประมำณกำรไวเ้พือ่เกดิกรณีฉุกเฉินเกีย่วกบัอุบตัภิยัและสำธำรณภยัตำ่ง 

ๆ ซึง่ไมส่ำมำรถคำดกำรลว่งหน้ำไดห้รือกรณีมีควำมจ ำเป็นตอ้งจำ่ย

นอกเหนือจำกทีง่บประมำณต ัง้จำ่ยไว้ หรือเพือ่ป้องกนัและบรรเทำควำม

เดือดรอ้นใหแ้กป่ระชำชน หรือกรณีทีม่ีหนงัสือส ั่งกำรใหเ้บกิจำ่ยจำกเงนิ

ประเภทน้ี



73

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนเงนิสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญขำ้รำชกำรสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) 463,000 บำท

ต ัง้เพือ่เป็นเงนิสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญช่วยเหลือแกข่ำ้รำชกำรสว่น

ทอ้งถิน่ 2 % ของประมำณกำรรำยรบั

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 244)

เงนิช่วยพเิศษ 30,000 บำท

1.เงนิช่วยเหลือคำ่ท ำศพ

   เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ช่วยเหลือคำ่ท ำศพของพนกังำนเทศบำล ลูกจำ้งประจ ำ 

ซึง่มีสทิธเิบกิไดต้ำมระเบียบ ฯ 

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 246)

ประมำณกำรไวเ้พือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยตำมขอ้ผูกพนัตำ่ง ๆ ของเทศบำล 

ดงัน้ี

1.คำ่ใช้จำ่ยในกำรจดักำรจรำจร  

   เพือ่จำ่ยเป็นคำ่ใช้จำ่ยในกำรจดักำรจรำจร เช่น กำรทำสีตีเสน้จรำจร 

ทำงขำ้ม ถนน เสน้ขอบ ทำงบนพ้ืน แผงก ัน้ จดัท ำป้ำย สญัญำณไฟ

จรำจร หรืออุปกรณ์ทีใ่ช้ในกำรควบคุมกำรสญัจร และอืน่ ๆ ทีม่ีลกัษณะ

ดงักลำ่ว โดยปฏบิตัติำมหนงัสือกระทรวงมหำดไทย ดว่นมำก ที ่

0313.4/3202 ลงวนัที ่4 ตุลำคม 2539 

จ ำนวน  42,000  บำท

2.เงนิคำ่บ ำรุงสนันิบำตเทศบำล  

   เพือ่จำ่ยเป็นคำ่บ ำรุงสนันิบำตเทศบำลแหง่ประเทศไทย ตำมขอ้บงัคบั

สมำคม ส.ท.ท. โดยพจิำรณำต ัง้งบประมำณจำกรำยรบัจรงิประจ ำปีทีผ่ำ่น

มำ แตจ่ะตอ้งไมน้่อยกวำ่รอ้ยละเศษหนึ่งสว่นหกของประมำณกำรรำยรบั

ดงักลำ่ว ท ัง้น้ีไมเ่กนิ 750,000 บำท  

จ ำนวน  33,000  บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำลฯ หน้ำ 245) 

3.ทุนกำรศกึษำระดบัปรญิญำตรี-ปรญิญำโท 

    เพือ่จำ่ยเป็นทุนกำรศกึษำระดบัปรญิญำตรี - ปรญิญำโทส ำหรบั

บุคลำกรของเทศบำล ฯ ท ัง้ฝ่ำยกำรเมืองและฝ่ำยประจ ำ เพือ่เป็นกำร

พฒันำบุคลำกรของเทศบำล ใหม้ีควำมรูค้วำมสำมำรถในกำรปฏบิตังิำน

ไดอ้ยำ่งมีประสทิธภิำพและเกดิประโยชน์ตอ่กำรพฒันำทอ้งถิน่ ตำมหลงั

เกณฑว์ำ่ดว้ยกำรต ัง้งบประมำณเพือ่ใหทุ้นกำรศกึษำของ อปท. 

จ ำนวน 120,000 บำท

(สอดคลอ้งกบัแผนพฒันำเทศบำล ฯ หน้ำ  242) 

4.เงนิสมทบระบบประกนัสุขภำพในระดบัทอ้งถิน่หรือพ้ืนที ่     

   เพือ่จำ่ยเป็นเงนิสมทบระบบประกนัสุขภำพในระดบัทอ้งถิน่หรือพ้ืนที ่

ไมน้่อยกวำ่รอ้ยละ 50 ของคำ่บรกิำรสำธำรณสุขทีไ่ดร้บัจำกกองทุน

หลกัประกนัสุขภำพแหง่ชำต ิ(2553 สปสช. จดัสรรใหห้วัละ 40 บำท) 

สมทบเพิม่ 20 บำท 

จ ำนวน 100,000  บำท

รำยจำ่ยตำมขอ้ผูกพนั 295,000 บำท


